
B KU OZAI
------------------- Rašo V. G. —----------------

PALECKINIAI APIE CHRUŠ
ČIOVO VIZITĄ

‘'MARGUČIO" ŠTABĄ PALIE
TĖ LIGOS

APMOKAMI ČERVONCAIS 
MASKVOS TARNAI.

Pastaromis keliomis dieno-
mis iš Vilniaus radio 
daug pasakojama, daug

stoties 
šaukia- VOL. XLVI.

Midwest Inter-library Center, Chicago

PENKTADIENIS, RUGSĖJO-SEPTEMBER 18 D., 1359 M.

Published by the 
Lithuanian National League 

of America
Consisting of 100 Branches Located * 

in all Principal Cities of the 
United States.

i 840 W. 33rd St., Chicago 8, Ill.
Phone YArds 7-4789 |

I I 1 l ... .............

No. 38

ma apie Chruščiovo kelionę į 
Ameriką. Paleckiniai propagan
distai nori įtikinti Lietuvos 
žmones, jog Chruščiovo atsilan
kymas į Washingtona užbaigs 
"šaltąjį karą", pagerins santy
kius su Jungtinėms Valstybėms, 
atidarys vartus prekių pasikei
timui ir, žinoma, pagelbės sėk
mingai pravesti septynių metų 
planą.

Tačiau, pats svarbiausias tų 
išpūstų pranešimų tikslas yra 
nuslopinti lietuviuose viltis į 
galimumą išsilaisvinti ameri
kiečių pagalba. Jau pats faktas, 
kad Chruščiovas tapo pakvies
tas į Jungtines Valstybes, esąs 
aiškus įrodymas, jog viskas kei
čiasi Maskvos naudai.

— o —

Vienok Lietuvos žmonės nė
ra tokie naivūs, kad priimti už 
gryną pinigą panašius komu
nistų plepalus. Jie gerai žino, 
jog Chruščiovui nepasiseks ap
gauti nei prez. Eisenhowerio, 
nei pačios amerikiečių visuo
menės. Amerikiečiai jau gerai 
pažįsta tą vilką, nors jis ir bū
tų įlindęs į taikios avelės kailį.

Chruščiovo vizitas Washing
tone ir, vėliau, prez. Eisenho
werio atsilankymas į Maskvą, 
bus suprasti Lietuvoje ne kai
po pirmieji žingsniai užgyri- 

mui esamos padėties centro ir 
rytų Europoje, bet kaipo akty
vios Jungtinių Valstybių poli
tikos pasireiškimas atstatyti 
taiką, kurioje ir pavergtoms 
tautoms atsirastų galimybė lai
svai gyventi.

— o —
Ar ištikro rusiška rakieta nu

tūpė ant Mėnulio? Amerikiečių 
ir anglų mokslininkai, patikėję 
pranešimams iš Maskvos, pa
siuntė- Sovietams sveikinimus. 
Bet tuom pat sykiu jie manda
giai paprašė, kad rusai pasida
lintų su kitais tomis žiniomis, 
kurias patiekė siuntėjams be- 
skrendanti į Mėnulį raketa.

Kitaip sakant, rusams buvo 
pastatytas reikalavimas, kad jie 
įrodytų tikrais daviniais tą, apie 
ką neseniai paskelbė, būtent 
kad ju rakieta pasiekė Mėnulį.

Jei rusai nepatieks tokių da- j 
vinių, tai bus aišku visiems, 
jog jie paleido į erdvę... tik bur
bulą.

— o —
Žinomą visoje mūsų išeivijo

je "Margučio" radio programų 
ir žurnalo įstaigą Chicagoje, 
staiga užklupo ligos. Susirgo 
ofiso vedėjas Dr. Bronius Dir- i 
meikis, paskui jo sunegalavo 
pati programų ir žurnalo lei
dėja, p-nia Lillian Vanagaitie- 
nė. Prieš keletą gi dienų staiga 
mirė ir ilgametis pranešėjas 
Kazys Deveikis.

Sunkokas darbas ir rūpesniai 
negelbsti sveikatai tų, kurie 
triūsiasi lietuviškose kultūri
nėse įstaigose. Darbuotojų tu
rime mažai, o tiems, kurie yra 
ten įsijungę, dažnai tenka pa
kelti dvigubą ir trigubą naštą.

— O —
Bendruomenininkų seime, ku 

ris neseniai posėdžiavo Detroi
te, valdybos pirmininkas St. 
Barzdukas pasakė tokius žo
džius:

'‘Viešai girdime balsų, kad 
bendruomenė smunkanti. Ne, to 
nėra. Pavartykime mūsų spau
dą, paverskite ir Bendruomenės 
biuletenį — ir pamatysime, kiek 
daug ir kokius didelius darbus 
ALB atlieka. Gal dar ALB nė
ra tokia, kokia turėtų ir priva
lėtų būti. Iš šio suvažiavimo 
tad laukiam naujos dvasios ir

Vakar Buvo 
Palaidotas 
K. Deveikis

Pereitą ketvirtadienį, Tauti
nėse Kapinėse buvo palaidotas 
Kazys Deveikis, miręs vos 40 
metų amžiaus. Jis buvo "Mar
gučio” radio programų prane
šėjas, rašytojas ir žurnalistas.

Užsibaigus antram pasauli
niam karui, jis aprašė savo pul
ko nuotykius tame kare ir toji 
jo knyga, kuria atspausdino 
Sandara, buvo pavadinta: "The 
Regimental History of the 1303 
Engineers”.

Jis buvo sūnus žinomo mūsų 
veikėjo Kazio Deveikio.

NELEIS SKAITYTI
BIBLIJĄ VIEŠOSE

Philadelphia, Pa. — Biblijos 
skaitymas ir poteriavimas Penn- 
sylvanijos viešose mokyklose 
yra neteisėtas ir priešingas J. 
V. Konstitucijos 1-tiam ir 14- 
tam amendmentui.

Tokį nuosprendį išnešė fede- 
ralis teismas, kuriame dalyva- Į 
vo trys teisėjai.

gaivinančios nuotaikos..."
Reiškia, jeigu iš to suvažia

vimo laukta ir naujos dvasios 
ir naujos veiklos, tai prieš tai, 
bendruomenėje to visko nebu
vo, Todėl kam reikia rūstauti 
ant tu kritiku, kurie laiks nuo

C-

laiko pastebi, jog bendruomenė 
daug kalba, bet labai mažai 
dirba?

— o —

Paleckinių laikraštis Brook- 
lyne paskelbė tokį atsiliepimą, 
c.pie tuos, kurie grįžo iš masko
lių pavergtos Lietuvos:

"Jie matė naujam, skaisčiam 
gyvenime pakilusią Lietuvą. 
Jie sutiko daugelį tų, kurie 
Lietuvą į tą laimingąjį gyveni
mą vairuoja; susitiko tuos, kurie 
savo išmintimi ir rankomis pa
sišventusiai tą laimę stato..."

Tai bent liaupsinimas ir šlo
vinimas burliokų užkarto Lie
tuvos žmonėms komunistinio 
jungo.

Už tokį parašymą kas nors, 
jei dar negavo, tai neužilgo 
turės gauti kapšiuką, pilną čer
voncų!

— o —
Bet toje pat raudonųjų gazie- 

tos laidoje užtinkame ir tokį 
oranešima iš Vilniaus:

"Valstybinis akademinis dra
mos teatras ateinančiam sezo
nui pradėjo repetuoti dvi pie- 
ses: A. Afinogenovo "Tolimoji" 
ir V. Limontovo 4 veiksmų 
dramą "Prašau Balso".

Abu šie veikalai yra maskolių 
parašyti, ir jie bus vaidinami 
"valstybiniam" teatre. Apie ko
kį nors lietuvišką kūrinį — vi
sai neminima.

Taigi, tas vairavimas į '‘lai
mingą gyvenimą", tikrenybėje 
reiškia ne ką kitą, kaip lietuvių 
rusinimą.

Chruščo vui Nesiseka Paslėpti Savo Tikrų Siekimų

Rosswell Garst farma iš oro, prie Coon Rapids, Iowa, kur yra užkviestas Nikita Chruščiovas rug
sėjo 23 dieną. Garst yra stambus ūkininkas, kuris pelningai verčiasi korny ir gyvuliy ūkiu.

MOKYKLOSE Autorius Gina 
Savasias Teises
Reikalauja $425,000 iš Colum
bia Broadcasting Co.

Garsus Amerikos aktorius 
Orson Welles pateikė prieš Co
lumbia Broadcasting System 
organizaciją $425,000 piniginį 
ieškinį už panaudojimą televi
zijos programose jo sukurto ra
dijo vaidinimo "Pasaulių karas”, 
turinio.

Tasai radijo vaidinimas, vaiz
davęs Marso gyventojų mūsų 
žemės užpuolimą ir jos sunai
kinimą, 1938 metais buvo iššau
kęs nemenka paniką, kai radi
jo klausytojai laikinai patikėjo, 
jeg tai yra tikrovė, o ne radijo 
vaidinimas.

I

Nežino Ką Daryti 
Su Tokiu Kviečiu
Perteklium
Būsimuose 1960 metų rinki

muose nemenka vaidmenį, pa
sirodo, gali suvaidinti ir... kvie
čių Amerikoje perteklius.

Nepatenkintas, kad demokra
tų kontroliuojamas Kongresas 
atmetė jo siūlytą "kviečių pro-i 
gramą”, prezidentas Eisenhowe-i 
ris žada šiuo klausimu į gyven
tojus prabilti per radiją ir te
leviziją.

Gyventi Lenkijoje
Tik su Doleriais

Doleriai yra geras dalykas1 
Amerikoje, bet dar būtinesnis 
Lenkijoje.

Amerikoje gimusi, bet gerai 
lenkiškai kalbanti Mrs. Maria 
Witkowska pirmą sykį nuvy
ko į Lenkiją. Važiuodama tak
si, ji pasakė šoferiui:

“Man patinka Lenkijos žmo
nės. Jei galėčiau, aš čia mielai 
pasilikčiau gyventi”.

Į tai šoferis pramurmėjo:
"Be Amerikos dolerių? Tegul 

Viešpats apsaugo!”

Dede Samas Turi Vargo su 
Paskolomis Ilgesniam Laikui

Valdžia Turi Nemažai 
Rūpesnio Gauti Sau 
Nauju Paskolų

Kongresas Nesutiko Nuimti 
lubas

Wall Street Journal korės-1 
pondentas pranešė iš Washing-j 
tono alarmuojančių žinių apie | 
JAV iždo finansinius sunku-1 
mus. Tie sunkumai pasireiškė 
jau pereitą pavasarį, kai valdžia 
turėjo atmokėti 1 bilijoną 800 
milijonų dolerių prinokusių ob- : 
ligacijų, nešančių DAT. Val
džia pasiūlė tas obligacijas iš
keisti ant naujų, nešančių 4.05 
nuošimčius. Bet apie trečdalis i 
obligacijų savininkų nesutiko I 
pakeisti senas obligacijas nau
jomis, nors jos ir nešė daug 
aukštesnį nuošimtį. Jie reika
lavo grynų pinigų — jiems bu
vo išmokėta 550 mil. dolerių. 
Nuo to laiko JAV. iždo finan
sinė padėtis netik nepagerėjo, 
bet. manema, pablogėjo.

Bizniui bujojant, naujų kre
ditų pareikalavimas per pasku
tinius kelis mėnesius dar pa
didėjo. Skolinasi pinigus biz
nio įstaigos, valstijos, miestai ir 
JAV. iždas. Tad ir nuošimčiai 
už paskolas vis kilo aukštyn. 
Didieji ir mažesni bankai bei 
Skolinimo ir Statybos Bend
rovės pastaraisiais mėnesiais 
pakėlė ir moka depozitoriams 
aukštesnius nuošimčius. Bankai 
skolindamiesi iš Federal Reserve 
sistemos banko — bankų banko 
— jau turi mokėti 4%.

Neseniai JAV iždas užtraukė 
trumpalaikes paskolas — 3 mė
nesiams ir šešiems mėn. Už pir
mąsias moka 3.9%. o už antrą
sias — 4.4%. Tokius aukštus > 
nuošimčius iždas mokėjo tik JAV-ėse yra 524,000 mylių 
depresijos laikais. Į geležinkelių bėgių. Bet tik 390,-

Tie finansiniai iždo sunkumai 000 tų mylių nešą didesnį ar 
kyla iš to,, kad JAV. iždas ne- mažesnį pelną. Iš likusių gi yra 
gali' užtraukti ilgalaikinių pa- tik nuostoliai.

| skolų, nes piliečiai nenori sko
linti pinigų už 414%. Aukštes
ni nuošimtį iždas negali mokė
ti, nes įstatymai neleidžia tai 
daryti. Prezidentas prašė Kon- 
gseo nuimti nuošimčiams “lu
bas”, bet Kongresas tai daryti 
nesutiko. Todėl valdžia yra 
piversta užtraukti trumpalaikes 
paskolas ant kurių nuošimčių 
"lubu” nėra.

Per ateinančius 12 mėnesių 
valdžia turės užtraukti apie 80 
bilijonų dolerių trumpalaikių 
paskolų. Ta suma gal bus dar 
kiek aukštesnė už vienų metų 
JAV. budžetą.

Apie 50 bilijonų dolerių val
džios obligacijų yra išpirkę vi
dutiniai pasiturį piliečiai ir ki
tos įstaigos. Tos obligacijos va
dinasi Savings bonds "E” ir 
“H”. Bet tų obligacijų šiuo 
metu valdžia daugiau išperka, 
negu parduoda. Liepos mėnesį 
valdžia pardavė jų už 350 mili
jonų dol., itpirko už 770 mil. 
del. O kas K.ūtų, jeigu dalis šių 

I obligacijų savininkų pareika
lautų atmokėti jiems pinigus, 
norėdami investuoti ant dides
nių nuošimčių.

Wall Street Journal dienraš
tis sako, kad iždo departamen
te yra nemažai žmonių, kurie 
tikisi kaip nors prisivyti iki 
sausio mėnesio. Tuomet mokes
čiai pradės plaukti iždan ir ši 
problema bent laikinai bus iš
spręsta.

Bet kas bus po to? Ar bus 
budžetas subalansuotas birželio 
mėnesį 1960 ir 1961 metais?

Vienas dalykas aišku — pini
gų pasiskolinimas vis eina sun
kyn ir už paskolas nuošimčiai 
kyla aukštyn. — V. R.

NE VISKAS PELNINGA

JAV-ėse yra 524,000 mylių

J V. Žmones Turėjo Progos 
Pažinti Tikrąjį Chruščiovą

Nematyt Taikos 
Sako Senatoriai
Washington. — Pasikalbėjime 

su J. V. Senatoriais, Nikita' 
Chruščiov aiškiau pasisakė ko, 
jis ištikro siekia savo darybose 
su prez. Eisenhoweriu. Svarbiau 
sias jo rūpesnis yra panaikinti 
amerikiečių bazes vakarų Eu-, 
ropoję, Azijoje ir Afrikoje.

Vienu sykiu Chruščiovas net
gi davė pažadą, kad jeigu Jung
tinės Valstybės išgriaus tas ka
rines bazes, tai Sovietai leis' 
amerikiečiams laisvai keliauti 
Rusijoje.

Praleidę pusantros valandos 
su Chruščiovu, dauguma iš 25 
dalyvavusių senatorių priėji iš
vados, jog taika su Sovietais 
dar nenumatoma ir jos svečias 
iš Kremliaus apie taiką nepai
so.

Reikalauja Laisvės 
Pavergtoms Tautoms
Racine, Wis. Amerikos Lie

tuvių Tarybos skyriaus pirmi
ninkas Martynas Kasparaitis 
rašte prez. Eisenhoweriui pa-^ 
prašė, kad nebūtų daromos So
vietų Sąjungai jokios koncesi
jos, “kol nebus sugražinta lais
vė pavergtoms tautoms”.

Rašte yra pabrėžta, kad "mes 
negalime užmiršti mūsų brolių 
ir seserų, tėvų ir kitų giminių, 
kurių tėviškė yra šiuo metu So
vietų Rusijos okupuota” ir kad 
Racine, Wis. Amerikos Lietu
vių Tarybos skyrius yra su tais, Į 
kurie tikisi, kad Jungtinės Vai-! 
stybės padės įvykdyti paverg
tųjų išsilaisvinimą.

ARTHUR GODFREY 
GRĮŽO Į TELEVIZIJĄ

New York. — Populiarė as
menybė televizijos programuo- 
se, Arthur Godfrey, šiomis die
nomis vėl pasirodė su pašne
kesiais, dainomis ir net šokiais.

Pereitą pavasarį jam buvo 
padaryta operacija prašalinimui 
vėžio liges iš plaučių. Matomai, 
jis gerokai atsipeikėjo ir džiau
giasi galėjęs sugrįžti į darbą.

Tie Vagys Turėjo 
Nuovoką Apie Meną

Vagys, įsilaužę į Meno gale
riją Toronto, Ont. mieste, išne
šė šešis meno kūrinius, kurių 
vertė siekia $250,000.

Tai buvo garsiųjų pasaulio 
dailininkų Rembrandto, Franz 
Hals, Rubenso ir Renoiro pa
veikslai. Vagys, išpjovę paveik
slus iš rėmų, su tuo lobiu, iš
galerijos išėjo išmušdami fron- knygose, tik parašytas lietu- 
tini langą. Niekas įsilaužimo viškai.
nepastebėjo. -----------------

----------------- ----------- Australijos plotas prilvgsta
Nelaimės yra vienintelės svar Jungtinių Valstybių be Alaskos.

styklės pasverti draugystei. Tačiau Australija turi tik 10
— Plutarch as. milionų gyventojų.

Maskvos Skleidžiami Burbulai 
Apie Tą Vizitą

Artimesnė pažintis dažnai pa
traukia vienus žmones prie ki
tų, tačiau to negalima būtų pa
sakyti apie naują amerikiečių 
pažinti su Nikita Chruščiovu 
ir jo palydovais, kurie šiuo me
tu vieši Jungtinėse Valstybėse.

Ir tie, kurie buvo linkę ma
nyti, jog atvykęs į Washingtona 
Chruščiovas apvers aukštyn ko
jom dabartinę šios šalies užsie
nio politiką, jau turėjo progos 
įsitikinti, jog taip neatsitiks.

Po kaikurių Chruščiovo pa
reiškimų spaudos klube Wash
ingtone ir J. V. Senatorių suei
goje, daugeliui paaiškėjo, jog 
Sovietai nėra linkę atsisakyti 
nuo savo agresingos politikos ir 
viskas ko jie siekia, tai priver
sti Jungtines Valstijas pripa
žinti Vokietijos padalinimą, iš
stumti jas iš Europos ir dabar
tinę geležinę uždangą palikti 
kaipo sieną tarp rytų ir vakarų.

Amerikiečiai parodo įprastos 
tolerancijos ir takto link paties 
Chruščiovo ir jo pareiškimų. 

Nepaisant į tai, visgi jam pa
tiekiami tokie klausimai, kurie 
negali neįgelti ir jo kietos odos. 
Į tai Chruščiovas atsako piktuo
ju ir grasinimais.

Sovietų laikraščiai, kaip “Iz- 
viestija” ir “Pravda” iš keturių 
puslapių paskyrė aprašymams 
"entuziastiškam” Chruščiovo 

priėmimui Washingtone. Tuomi 
raudonųjų spauda nori pabrėž
ti, jog paskutinė “kapitalizmo” 
tvirtovė — Jungtinės Valstybės 
jau yra linkusios pasiduoti vis
ką nugalinčiam komunizmui.

Tokie išpūsti pasigyrimų bur 
bulai daugiausiai leidžiami į 
Sovietų pavergtas šalis, kur 
žmonės, nekantriai laukdami 
išsilaisvinimo, visas savo viltis 
sudeda į Jungtines Valstybes. 
Bet tie visi burbulai greitai su
sproginės, pirmiau negu Chruš
čiovas su savo palydovais apleis 
šį kontinentą.

Amerikiečių Parodos 
Lankytojai Parašė 
Ir Tokių Dalykų

Kai Maskvoje vyko Amerikos 
paroda, kažkoks rusas įsprau
dė į JAV-ių Kongreso atstovo 
Wayne Haysow rankas suglam
žytą popierėlį kuriame buvo 
parašyta:

“Dar sykį sužinojom teisybę 
apie Ameriką! Ką mums duo
da komunizmas? Mes norime 
gyventi taip, kaip gyvena ame
rikiečiai. Duokit mums kapita
lizmą!”

Panašaus turinio įrašas buvo 
užtiktas ir parodos lankytojų
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Vienas mano kaimynas pa
reiškė: “Ką čia tie rusai gina
si, jog pataikė šoviniu į Mėnu
lį! Aną vakarą pažiūrėjau į jį 
labai atydžiai, ir man neatro
dė, kad būtų paliesta bent Mė
nulio ausis!

“Ačiū tau, berneli,
Už meilius žodelius,
Kokių negirdėjau
Iš pat mažumėlės...”

Šioje dainelėje pasireiškia 
daug kilnių jausmų: bernelio 
gili užuojauta bei rūpesnis, ir 
mergelės dėkingumas — išreikš
tas paprastais žodžiais.

Ir atsiminkime, jog tas pa
sikalbėjimas pasiekė mus iš se
nų gadynių, kurias esame linkę 
vadinti “tamsumo” laikotarpiu!

Akimis ir dangų pasieksi, o 
pats savęs apžvelgt nepajėgsi.

AR ATSPESITE 
ŠIAS MĮSLES?

1. Juodas kaipo kas, vyno smo 
kas, akmeninė širdis?

2. Išėjo ant šešių, parėjo ant 
trijų?

3. Struolis šile, kreivulis dan
guj, strumbokas ežere?

4. Kalnais nuginiau, kalnais 
parginiau, šimtais skaičiau, vie
no neradau, o to paties pasige
dau?

5. Ateina ponaitis, raudona 
sermėgaitė: “Nuginkit vištas,

as neeoad class matter OCTOBER 25, 1928, at the Post 
tPijee at Chicago, Ilhnois, under the ACT of MARCH 3, 1879
Jeadnrs yra Savaitinis Laikraštis- leidžiamas kas Penktadienis

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metams ___________________  3.00
Užsieny]e metams___ ._____________________________ $4.00

Pareiškimas toliau to vizito proga laiko tikslinga priminti 
kai kuriuos, davusius dabartinei pasaulinei įtampai padžią, 
fundamentalius faktus bei tiesas, kurių nepaisymas palaiko ka
ro grėsmę.

Tame memorandume tarp kitko pasakyta:

Lenkų Fihna Apie Žalgirio Mūšį

Kadangi sekančią vasarą, liepos mėnesyje, sueis 550 metų 
nuo Žalgirio mūšio, tai Varšuvos lenkai nusprendė pagaminti 
didžiulę spalvotą filmą, kurioje būtų atvaizduotas tas svarbus 
istorinis įvykis. Vaidinime dalyvausią 10,000 žmonių ir filmos 
pagaminimas kainuos 32 milionai zlotų arba daugiau kaip 125 
tūkstančiai dolerių.

Kad Centro ir Rytų Europos tautos yra pajungtos koloni- 
nei ekspropriacijai ir sistematingam terorui, kurių neaprašo
mas žiaurumas savo fizinėmis ir moralinėmis dimensijomis ne
turi sau atitikmens ilgoj žmogaus nežmoniškumų istorijoje,

— Teisinga ir patvari taika — yra galima tik ant teisingu
mo pamatų, o teisingumas reikalauja atstatyti pavergtųjų tau
tų laisvę ir nepriklausomybę.

Tatai turi būti nuolat pabrėžiama Chruščiovui, jam lan
kantis Amerikoje.

Dalis nuotraukų bus padaryta senojoj kryžiuočių Marien
burgo pilyje, kuri dabar yra Lenkijos pusėje. Paties gi mūšio 
filmavimas įvyks Žalgirio laukuose, kur 1410 metais buvo su
triuškinta kryžiuočių galybė.

Pradžioje buvo paskelbta, jog filmos gamintojai prisilai
kys Henriko Senkevičiaus apysakos “Kryžiuočiai” ir senųjų 
laikų chronininko Jono Dlugošiaus (1415-1480) užrašų. Bet vė
liau jie pakeitė savo planus. Mat pasirodė, jog kaip Dlugošius, 
taip ir Senkevičius veik visą kreditą už Žalgirio mūšio laimė
jimą atidavė Vytautui, o Jogailai mažai kas teko. Pasak tų 
dviejų rašytojų, patį mūšio planą paruošęs Vytautas; jis taip 
pat buvo visą laiką mūšio sūkuryje, tuom tarpu kaip Jogaila 
arba meldėsi, arba iš tolo žiūrėjo į tas kautynes.

Žinoma, toks Vytauto iškėlimas negalėjo patikti filmos 
gamintojams, tcdel jie viską pradėjo kreipti savaip. Jie pastū
mė Vytautą į šalį ir svarbiausia figūra padarė Jogailą su jo pa
lydovais. Ir išviso, scenarijus taip sutvarkytas, kad lietuvių 
vaidmuo Žalgirio mūšyje yra labai menkas. Nuslepiama ir aiš
kus ■ istorinis faktas, jog žemaičių pulkai galutinai sutrempė 
kryžiuočius, užmušant pastarųjų vadą Ulrichą von Jungingeng.

Taigi, kaip matome, lenkai ir po šiai dienai nepaliauna fal
sifikuoti istorinius įvykius, savindamiesi kreditus, kurie jiems 
nepriklauso.

Mūsų Artimiausi Uždaviniai

Apžvalga

Škmis dienomis iš Brockton, Mass, gavome laišką, kuria
me vienas mūsų tautietis tarp kitko sako:

— Pereitoje “Sandaros” laidoje buvo priminta, jog ameri
kiečiams lietuviams reikėtų pagalvoti ir apie savo ateitį ir ko
kiu būdu galėtumėm plačiau pasireikšti šios šalies gyvenime.

“Leiskite man tarti žedi kita šiuo svarbiu klausimu. Mes 
savo apylinkėse irgi tuomi rūpinamės. Veikiame kiek išgalė
dami, mes palaikome ryšius su įvairiemis vietovėmis Mass, 
valstijoje, bet tuom pat sykiu norėtumėm sueiti į artimesnį 
kontaktą su kitų kolonijų tautiečiais, kurie gyvena Chicagoje, 
Floridoje, Californijoje ir pan. Išvieno veikdami, mes pasiju- 
sime stipresni ir daugiau ko atsieksime.”

Ištikrc, bendravimas tarpe mūsų tautiečių, gyvenančių į- 
vairiose kolonijose, yra neatbūtinas, jeigu mes norime pasistū
mėti pirmyn ir sudaryti sau tvirtesnį pagrindą ateičiai.

Čia mums vėl reikalinga turėti gerų žmonių, kurie sutiktų 
paskirti atliekama valandėlę laiko ir centą kitą bendriems žy
giams ar tai Lietuvos laisvinimo srityje ar šiaip tautiniams, 
kultūriniams bei labdarybės tikslams. Nesmagu prisipažinti, 
jog daug, daug mūsų išeivių į tą lietuvišką veiklą žiūri tik iš 
tolo, aktyviai joje nedalyvaudami. Tai yra apgailėtinas reiški
nys, kuris niekam gero neteikia. Tuom tarpu gi, įsijungdami į 
lietuviškas draugijas, organizacijas, klubus; skaitydami savąją 
spaudą ar paremdami tautinį, kultūrinį bei labdarybės darbą, 
jie patys turėtų daugiau smagumo ir būtų vertesni kitų žmo
nių akyse.

Tie, kurie jau triūsiasi visuomeninėje dirvoje, jau yra ge
rai apsipažinę su tomis problemomis, kurios stovi prieš mus. 
Nuo jų tai priklausys kiek mes pajėgsime išjudinti tuos “mie
gančius” tautiečius ir įtraukti juos-į. talką.

Geriausia būtu pradėti, tai užrašant savo kaimynams ir pa
žįstamiems lietuvišką laikraštį, iš kurio jie daug ką patirtų apie 
mūsų tautiečių gyvenimą. Paskiau reiktų pakviesti juos į savo 
organizacijas ir paprašyti paramos svarbiesiems mūsų darbams, 
o ypatingai Lietuvos išlaisvinimui fš raudonų. maskolių vergi
jos. •

DANIJA ATMETĖ
TOKI PASIŪLYMĄ

Sovietų Sąjunga buvo pasiun
tusi Danijai notą, kurioje siū
loma padaryti Baltija “taikos^ 
jūra”. Bet Danija atmetė tokį 
pasiūlymą, pabrėždama, jog ji 
negali sutikti, kad toji jūra bū
tų uždaryta toms šalims, kurių 
plotai neprieina prie jos kran- 

I tų.

Maskva ir jos satelitai siekia 
padaryti Baltijos jūrą savo.eže
ru ir neįleisti į-,ją Anglijos ir 
Jungtinių Valstybių karo laivų. 
Bet kadangi Danija kontroliuo
ja vartus į Baltiją, per Skage
rako sąsmauką, tai be jos suti
kimo, Baltijos uždarymas, ne
vartojant karo jėgos, nebūtų į- 
manomas. Del to tai Sovietai, 
geruoju ir grasinimais, bandė 
išgauti danų pritarimą paskel
bimui Baltijos “taikos jūra”.

Danai, tačiau, gerai žinoda
mi ko siekia maskoliai, atmetė 
tokią jų propoziciją.

PRIEŠ 70 METŲ BUVO 
ĮSTEIGTA LIETUVIŲ i 

MOKSLO DRAUGIJA

Verta prisiminti, jog už sa
vaitės, kitos sueina 70 metų 
nuo įkūrimo Baltimorėje “Lie
tuvių Mokslo Draugijos”, kuri 
laikui bėgant suvaidino svar
bią rolę mūsų išeivijos gyveni
me. Tos organizacijos steigėjai 
buvo šie tautiečiai: Dr. Jonas

I Šliupas, Ign. Bubelis, J. Stoč- 
• kus, J. Olevičius, M. Urlakis, 
Martynas Yčas, A. Nemura, K. 
Adomaitis ir kiti.

Šios naujai įkurtos draugijos 
tikslas buvo ne vien kultūrinių 
darbų plėtimas, bet ir kova su 
maskoliška priespauda Lietuvo
je. Pirmame atsišaukime pasa
kyta: Į

“Begalo sunki Lietuvos pa
dėtis, priverčia mus imtis vi
sokių priemonių pagelbėti lie
tuvių tautai kovoje už savo bū
vi. Turime ginti ją nuo masko
liško tirono.

“Mes tikime, jog ir šis mažas 
susibūrusių lietuvių būrys, glau 
sis i krūvą kovai su šių dienu 
mongolais, siaučiančiais Lietu
voje.”

leisti savo laikraštį “Apšvieta”, 
įvairias knygas-knygeles, spaus
dinti žymesnių lietuvių paveik
slus ir pan.

Neužilgo Baltimorėje buvo 
surengtas masinis Mitingas — 
“Protestui Prieš Maskolių Prie
spaudą Lietuvoje”. Tame mitin
ge dalyvavo apie 500 lietuvių. 
Kalbėtojų tarpe buvo ir ame
rikiečių.

Pasirodo, jog ir seniau Bal
timorėje yra buvę narsių Lie
tuvos laisvės gynėjų.

TIEK TAI* UŽDIRBA

KOLCHOZININKAI
•T’

Vienas nėJehiai grįžusių iš 
“tarybinės” Lietuvos turistų, J. 
Gasiūnas parašė, jog šetekšnos 
kolūkyje, Grikiškių kaime, Ro
kiškio apskrityje:

“Prieš trejus metus temokė
davo už darbadienį po 50 ka
peikų, o dabar jau moka 5 rub
lius. Jis skaitosi vidutiniu kol
ūkiu...”

Bet tokiu “vidutinių” kolū- C o
kių Lietuvoje yra nedaug, gal 
būt tik koks trečdalis. Kiti gi 
yra pusėtinai “mizerni” ir juo
se už darbadienį vyrui ar mo
teriai moka tik 50 kapeikų, ar
ba trejetą amerikoniškų centų.

Bet ir gaunant jau gerą at
lyginimą — 5. rublius, ką su 
jais galėtumėm nusipirkti? Vos 
tik perą silkių! Senesniais lai
kais elgeta, keliaudamas per 
kaimus, daugiau prisirinkdavo 
“almužnų” negu dabar moka
ma kolchozininkams už jų sun
kų darbą.

Jtimoras

— on —
Būti vedusiam — yra lengva, 

bet tapti namų šeimininku yra 
labai sunku — prasitarė daug 
ką pergyvenęs viengungis vyru
kas.

—oo—

— Taigi, tamsta praleidai ato
stogas Šveicarijoje! O kas jums 
ten geriausiai patiko?

— Labiausiai mane džiugino 
tas, kad susipratau palikti savo 
žmoną Paryžiuje.

Pradžioje sekančios savaitės 
oficialiai užsibaigs vasara ir 
prasidės ruduo. Bet nenusimin
kime, dar turėsime ir gražių 
dienelių, nors ne taip šiltų. Busį 
dar daug progų išvažiuoti į lau
kus ir pasižvalgyti į geltonuo
jančius medžių lapus, kurie ru
dens metu ypatingai gražiai at
rodo.

Bučkis yra toks dalykas, ku
rį mažas berniukas gauna už 
dyką, jaunuolis pavagia, o se
nyvas vyras turi nusipirkti.

—oo—
— Kairę koją taip skauda, 

kad vos begaliu paeiti.
— Turbūt, tai nuo senatvės,

— bando nuraminti jį draugas.
— Kartais ir aš taip pagal

voju, bet juk abi kojos ya vie
nodo amžiaus, tai kodėl dešinė 
neskauda?

— oo —
Atvykęs į Ameriką Chruščio

vas pareiškė, jog ...Sovietai ne
mano pradėti karo su Jungti
nėm Valstybėm,..’

Aišku, kad . ne. Juk jeigu jie 
pradėtų kariauti su šia šalim, 
tai iš kur jie begautų “lend- 
lease” pagalbos?

Akėčicm lauko nevažinėsi, 
tai ir duonos neturėsi
— tvirtindavo viena aukš
taičių patarlė. Bet tai buvo 
senesniais laikais.' Dabar dau
giausiai duonos turi tie, kurie 
ją kepa.

—oo—•
Viena gražesnių ir vaizdin- 

gesnių mūsų liaudies dainų, 
skambėjusių jau prieš ketver
tą šimtų metų, yra sekanti:

Kada noriu verkiu,
Kada noriu dainuoju.
Nuo sunkių darbelių
Neišsiliuosuoju.

Nedėlios rytelį
Ėjau vandenėlio,
Sutikau bernelį
Prie pat šaltinėlio.

“Pastatyk viedrelius,
Paguldyk naštelius,
Pailsėk, mergele,
Paelsink raankeles..

Taupumo Sumetimais

Škotas pasiuntė į krautuvę 
sūnų.

— Ko tau, berniuk? — klau
sia jį pardavėjas.

— Tėvelis liepė nupirkti už 
10 centu kumpio ir kad su vy
niotume! i laikrašti, kuriame 
yra tęsinys jo padėtos skaityti 
apysakos, į kuria vakar buvo 
suvyniotas kumpis.

Bereikalingas Darbas

Kaip matome, šie senųjų bal- 
1 timoriečių užsimojimai buvo 
gana drąsūs ir toli siekianti. 
Laikui bėgant, Lietuvių Moks
lo Draugijos veikla plėtėsi, kuo- 

! pų skaičius augo, taip jog ne- 
i užilgo toji draugija pradėjo

Gydvtoias nacienfo žmonai:
— Kad atlikus aiškesne dia-

■ gn^za. turiu peršviesti tamstos 
vyrą Rentgeno spinduliais.

— Nereikalinga, ponas dak- 
Į tarė, aš jį jau gerai pažįstu ir 
liš vidaus. 1

Agnieška, kaip tu susipažinai 
su savo antruoju vyru?

—Labai romantiškose apysto- 
vose. Aš ėjau su savo pirmuo
ju vyru skersai gatvę, o dabar
tinis mano vyras lėkė automo
biliu, trenkė į jį. ir užmušė. 
Nuo to laiko prasidėjo mūsų 
draugiškumas. — Eolas.

Keistokas Užsakymas

Duncaster, Anglija. — Bat
siuvys Wilfred Hunter turi da
bar nemažai galvosūkio.. Vienas 
Indijos mahadžiaras užsakė ba
tus savo drambliui, nes nenori, 
kad tas vaikščiotų basas.

Bereikalingos Išlaidos

Liūdni škotai sėdėjo prie sa
vo mirštančio draugo lovos. 
Staiga vienas užmatė, kad mir
štančiojo skruostais rieda aša
ros. . - |

— Ko verki? — paklausė jis.
— Kaip aš neverksiu! — at

sakė mirštantis. — Žiūrėk, kiek 
pinigų teks išmesti karstui pirk 
ti ir laidotuvėms... I

šunų nebijau”?
6. Plikas pakabintas, gauruo

tas šypsos?
7. Ankstyvas, o negyvas, tuoj 

turėtas per tvorą šoko?
8. Ėjau keliu, kely sutikau 

savo mielą — nepažinau; dėjau 
į antį — nepalaikiau; nešiau 
rankoje — išmečiau.

9. Krova krovėjo, liepa žydė
jo, cypu vypu vanagėlis ant 
šakos tupėdams?

ATSAKYMAI: 1. Vyšnios uo
gos, 2. Kareivis raitas išjojo, 
grįžo su lazda, 3. Zuikis, mė
nulis ir vėžys, 4. Verpalai ap
metami audimui, 5. Sliekas, 6. 
Katė žiūri į pakabintą mėsą, 
7. Nudvėsusį jauną ėriuką per 
tvorą permeta, 8. Bitė, 9. Svot- 
ba-  , J

Bičių Tyrinėtojas

Šveicarietis, Franz Huber, 
gimęs 1750 metais, buvo pirmu
tinis gamtininkas, kuris aty 
džiai ištyrė bičių ypatybes. Vi
si jo pagrindiniai suradimai 
toje srityje buvo patvirtinti 
vėlesnių tyrinėtojų. F. Huber 
būvo visai aklas.

1909 1959

STANDARD FEDERAL
Chicago; stipriausioji Įstaiga

• Kodėl neskolinti iš Standai^d Federal, kurioje Jūs daug 
sutaupysite?

Dabar Mokame
VISIEMS 

TAUPYTOJOMS I
• Duodam paskolas 5%—5% % pagal įmokėjimą.

Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President
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TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00
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ANO LOAN ASSOCIAT'ON 

OF CHICAGO *
41PĮ ARCHER AVE., CHICAGO J2

PHONE: Virginia 7-1 v4 1

Valandos: Kasdien, įskaitant sėst, nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p.
Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma.

Pasinaudokite plačiai žinomos ir aerai užsirekomendavusios 
firmos, siunčiančios siuntinius į SSSR ir Lietuvą patarnavimu.

PACKAGE EXPRESS and TRAVEL AGENCY, Inc.

Licensed by USSR

BROOKLYN. N. Y. — 1530 Bedford Avenue — Tel. IN 7-6465 ir IN 7-7272
NEWARK. N. J.—312-314 Market Street—MI 2-2452, MI 2-1681, Bowling Green 9-6992

* Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vieta pasiekia trumpiausiu laiku. * Visi
’ muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigose. * Prie firmes įstaigų yra krautuvės, kuriose ’J 

galite gauti įvairiausių medžiagų. * Siuntinių pristatymas garantuojamas 100T- įstaigos ir 
skyriai atidaryti kasdien nuo 9 v. r. iki 6 v. v. šeštad. ir sekm. nuo 9 v. r. iki 4 v. f.

MŪSŲ SKYRIAI

78 SECOND AVENUE 
NEW YORK 3. N. Y. 

ORegon 4-1540 
832 NORTH 7th STREET 
PHILADELPHIA 23, PA. 

WAlnuf 3-1747

107 SO. VERMONT AVE. 
LOS ANGELES, 4, CAL. 

DUnkirk 5-6550
1241 N. ASHLAND AVE. 
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HUmboldi 6-2818

Norėdami gauti daugiau informacijų reikalaukite

651 ALBANY AVENUE 
HARTFORD 6. CONN.

CHapel 7-5164
11601 JOS CAMPAU AVE. 

DETROIT 12, MICH.
TOwnsend 8-0298

mūsų firmer katalogą.
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Beverly Shores, Ind 
Tautiečiai Rengia 
Metinį Banketą

SANDARA

JO REKORDAI i Tokius įspūdžius Jis Įgij
Nikyiai, Amerikon Atvykusiam

Milžiniškas Sūris GUŽAUSKŲ

įvairius j

daL ykus t

Ką mums davė 
Gi tik skurdą.
Jau

tavo Kremlius?
Aplankęs Šakiečių Pikniko

Prisiminimai iš Spaudos 
Uždraudimo Laikų

1904 m. gegužės 7 d. Tumas- 
Vaižgantas, eidamas rytą mišių : 
laikyti, paklausė šeimininkę:

— Ar nėra žinios, kad mums 
leista spauda? Sapnavau, kad 
caras išleido grąžinimo mani-

Vasaros metu čia pasireišlęa 
didelis judėjimas, nes tūkstan
čiai suvažiuoja į Beverly Shores ; Jie ten murdo.

Ką
Į Ištrėmimą, 
; Nuo brolelių ir 
Į Atskyrimą.

Ką mums leido pamatyti?
i Gi Vorkuta, 

malonaus'Iš purvų, šiaudų statyti

daug metų kai mūs žemę\

bažnyčios, jis rado 
kurioje draugas iš 
pranešė, jog leista

Grįžęs iš 
telegramą, 
Petrapilio 
spauda. Vaižgantas iš džiaugs
mo apsiverkė, paskui ėmė suk
tis ant vienos kojos ir šaukti:

— Ar aš nesakiau, ar aš ne
sakiau?

Nepaisant į tokį supuolimą, rinkimai.
Vaižgantas nebuvo linkęs tikė- sąraše lietuviai irgi turi savo 
ti, kad sapnai gali išsipildyti.

smiltynus praleisti atostogas 
arba savaitgalius.

Bet po “Darbe Šventės” vis-! 
kas pasikeičia ir gyvenimas i 
tampa taip skirtingas kaip die
na ir naktis. Čia dabar galima 
pamatyti tik vietinius žmones. Į

Taigi užbaigimui
vasaros sezono, Lietuvių Pilie- j Ten sau butą.
čių Klubas rengia metinį ban-1 jr geimas išgrūdo mūsų 
ketą, kuris įvyks šeštadienį,. Uralo
spalio 10 dieną, Coronado
Lodge, prie US 20 vieškelio, 
Chesterton, Ind. Pradžia 6 vai. 
vakare. Komisija' kviečia 
kyti vietas iš anksto.

Lietuviai Stato Savo
Kandidatus

mes gavom iš jūs rankų?

seselių

Kiek senelių ir vaikelių 
Ten sušalo!

užsisa-

Šį rudenį įvyksta Beverly 
Shores, Ind. miesto viršininkų 

Demokratų partijos

• kandidatų, kuriuos privalome 
paremti. — C. K.

Nepaisant į Įspėjimus Rūkymas'
Amerikoje Yra Didelėje 
Madoje

Pagal Tobacco Institute, Inc. 
paskelbtus statistikos duome
nis, Amerikoje kiekvieną se
kundę gyventojai nuperka 15,-1 
000 cigarečių.

Per 1958 metus 65 milionai 
cigarečių rūkytojų pirko 436 
bilionus cigarečių.

Tabako gaminiams pirkti 
JAV-ėse per vienus metus bu
vo išleista net pusseptinto bi- 
liono dolerių. Iš tų pinigų pus
trečio biliono dolerių buvo iš
mokėta įvairiems “taksams”.

Gaminant tabaką, dirbant ci
garus, cigaretes ir pan. pastovų 
darbą turi trys milionai gyven
tojų.

JAV-ių 33 valstijose yra 
tabako išdirbimo fabrikai.

Paėjusiais metais cigarų 
vo parduota bemaž už 600 
lionu dolerių, o amerikiečiai su
rūkė per ta laika 6 bilionus 
400 milionu įvairiu cigarų, ku
rių tarpe didesni pasisekimą tu 
rėjo tie, kurie kaštuoja nuo 
iki 15 centu.

Vokiečių Rašytojas 
L?ssing Taip Įvertino
Lietuvių Dainas

(1729-81), buvo giliai 
liaudies 

laiškų

lietu- 
Ruhi-

mane labai nu
buvo dainos, ku- 
žemdirbės lietu- 

naivus gyvumas,

908

bu- 
mi-

8

Kelionė iš Londono iki Los 
Anceles. Cal. Užtruksianti Tik 
40 Minučių

Vienas žymesnių vokiečių kri 
tiku ir dramaturgų — Gotthold 
Lessing 
susiįdomėjęs lietuvių
dainomis. Viename savo 
jis pastebėjo štai ką:

“Neseniai peržiūrėjau 
vių žodyną, kurį išleido
ga. Pabaigoje tos knygos, prie 
pastabų apie kalbą, užtikau 
priedą, kuris 
džiugino. Tai 
rias dainuoja 
vaitės. Koks
koks mielas paprastumas!

“Iš tų dainų galima įsitikinti, 
jog po kiekvienu dangumi gim
sta poetai ir jog jausmų švelnu
mas gali pasieikšti ne vien di
džiūnų tarpe, bet ir paprastoje 
liaudyje.” ,

Susipažinimas su lietuviškom 
dainom, padlrąsino, Lessingą 
siekti naujų kelių literatūroje, 
latpalaidojant ją nuo taip vadi
namo klasicizmo varžtų 
artinant literatūrą prie 
ninio žmonių gyvenimo.

Taigi, kaip matome,
•dainelės turėjo šiokios tokios i- 
’ takos ir i bendrą literatūros 
. vystymasį. - ’Aeronatikos specialistai pra

našauja, kad nętolimoje 
kelionė iš Londono, t. v. 
gilios, 
užtruks

Nau 
keta skris net 
valanda, toji 
nuo žemės 
“šaus i dan^u”, n pasiekusi 35 
myliu aukšti, būdama 400 my
lių nuo pakilimo vietos, ięausj 
orizontalę kripti ir iki naskir-j 
tos vietos skris jau kaip įprastas; 
lėktuvas.

tik 40 
luieviškas

sodybas išnaikino, 
išardė?
ten mūsų žmones šaudė,

Kas 
Jas 
Kas 
Mušė, tardė?

Kas kacapų į mūs žemę 
Tiek prigrūdo,
O tikruosius savininkus 
Urve pūdo?

Kas vergijon mūsų žmones 
Įklampino?
Tiek šnipų ir tiek žudikų 
Privaišino?

Savo tvarką mums užkorėt 
Smurto ginklais,
Savo kraugerybę dangstot 
Melo tinklais.

Pučias tavo šalininkai
Ponais savo,
Bet jų sąžinė ir gėda 
Išgaravo.

Dingo jųjų žmoniškumas, 
Nebeliko.
Pragarinis apsvaigimas 
Juos ištiko.
Tu esi, Nikyta, jųjų
Didis vadas,
O galvoji lyg tebūtum 
Bato padas.

Perkūnas.

Paieškojimas

ateity 
iš An- 
Calif.

Daug Svečių, Geros Vaišės 
Ir Gražus Oras

Pikniko gaspadorius p. Kazys

Gi Frances Kisielius pravedė 
saldainėmis lošimą. O Tony Sa- 
moškos šokių muzikos akordai

i Šakių Apskrities klubas rug- taip visiems patiko, kad poros 
sėjo 13 .d. p. A. Bruzgulienės ■ šokyje sukosi iki sutemos, 
piknikų sode buvo surengęs sa
vo metinę gegužinę — pikniką. Klinauskas šiuo kart taipgi tu- 
Oras pasitaikė nepaprastai gra- rėjo įveikti jam uždėtą didelę, 

Į žus. saulėtas ir, kaip susirinku- , pareigos naštą.
. šieji sakė, pats palankiausias Džiugu, kad taip sėkmingai 
• visame šiemetiniame piknikų se
zone. Taigi piknikan žymiai kų piknikas.
daugiau, nei buvo tikėtasi, at-1 Klubą valdyba ir Parengimų 

jsilar.kė patys zanavykai ir jų ' Komisija nuoširdžiai dėkoja vi- 
j bičiuliai. Tik apgailėtina, kad siems dovanų davėjams, dirbu- 
' dėl vykdomos naujų kelių sta- Į siems virtuvėje ir už baro, bei
tymo sistemos teko daugeliui kitus darbus atlikusiems. Taip- 
paklaidžioti iki, aplinkiniais 
keliais pasiekė piknikų sodą.

Laimėjimams dovanas įtei
kė p.' Stasys Braniška, p. Dun
da (užeigos savininkas Cicero), 
Antanas Bendoraitis. Jie atnešė 

. po vieną gerų gėrimų bonką. 
; Cicero prekybininkas p. Putri
mas įteikė kumpį. Šios suauko
tos dovanos buvo burtų keliu 
paskirstytos pikniko dalyviams.

Virtuvėn pristatė — aukojo 
iškepusios skanaus lietuviško

Syracuse, N Y. Įvykstan- BEVERLY HiLLS GĖLINYČIA 
ciam čia valstijos turguje, bu
vo išstatyti du sūriai, kurių Gižiausios gėlės dėl vestuvių 
kiekvienas svėrė po veik 3,000 
svarų.

Džiaugiasi berneliai, kad už 
derėjo lineliai.

Volungės balso debesys klau
so.

Džiugu, kad taip sėkmingai 
ir gražiai nusisekė šis zanavy- •

gi taria visiems nuoširdų zana- 
vykišką ačiū atvykusioms ir 
kartu su zanavykais tain jau
kiai praleidusiems šią malonią 
sekmadienio popiete.

— J. J-tis.

Bloga Pasekme

Automobilio nelaimėje buvo 
sužeistas milionierius. Škotas 
pasiūlė duoti jam kraujo. Už 
pirmą kvortą škotas gavo 100

kugelio kepsnius ponios — Ma- ’ dolerių, už antrą 50, už trečią 
ry Endziulis, Marcelė Bendo- 125, o už ketvirta nieko.
raitis, Mary Neberieza ir Mary 
Sideravičius. Jos su auka ir dar 
bu visuomet 
veikloje.

Už gėrimų 
mi darbavosi 
nas, Stasys Braniška, 
Naida, Stasys Būda, 
Gaidjurgis ir talkininkės iš Chi 
cagos našlių, našliukių klubo p. 
A. Daikus, E. Petkūnas ir M. 
Marozas. Kasininko pareigas ė- 
jo p. Pranas Sideravičius.

Virtuvėje pačią sunkiausią 
darbų naštą atliko mūsų darbš
čios Marytės — Sideravičius, 
Endziulis ir klubo pirmininkė 
Neberieza.

pasireiškia klubo

baro pasikeisda-
Kasparas Kriščiū- 

Juozas 
Aleksas

— Ar tai mano kraujas pras
tėja? — klausia škotas.

— Ne, — atsako milionierius.
— Kraujas geras, bet aš, nau
dodamasis juo, vis labiau užsi- 
krečiu škotišku šykštumu.

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

HICAGOS ŠVARIAUSIAS
MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

Atdaras Kiekviena Diena 
Per Ištisus Metus.

IR

banketų, laidotuvėms ir dėl 
kitų visokių papuošimų.

ANTANAS ir ALDONA

GUŽAUSKAI, Savininkai

2443 WEST 63rd STREET

Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

UNion 6-9206

SOPHIE WELICKA

7643 HARDING, AVENUE

MIAMI

1

1

$500 Iki $1500 Nuolaidos Ant Nauio 1959

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j imais

r**- * - 09 -

gi O T® J'

Balzekas Motor Sales, Ine

I

i

gi
“U WILL LIKE US”

Chrvsler-Plymouth-Imperial-Triumph
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

i!
i
s

83rd and Willow Springs Poad

WILLOW SPRINGS, ILL.Prašomas atsiliepti Ignacas 
Budriūnas, kuris 1920 metais 
gyveno Pittsbųrghe. Jieško jo 
giminaitė iš Uietuvos:', Apolonija 
Budriūnaite- Ąnčiųpienė,Šniųk 
ščių kaime, Krakiškių* paštas, 
Biržų rąjonaš.' ' < .'j *

• ’ j • J ; \ • 1 . ' ' ’
• * t* -v. 1 • •. • - *r- >

Eejioje TrAkų ' pilyje, - Kęstu
čio ĮaikaiSv (jau-; feuvo/nąųd'o ja
mas ceptralinią’ apšildymas? ;Iš 
vienos krosnies šiluma ėjo į pi
lies salės, kambarius it korido- 
nūs. s’ J. -į . . -

Apdraudą-Paskolcs 
REAL ESTATE

•gorėdami; apdr d «avo 
nuosavybes apgaut) pasko- 
tos .fef pataisyįne savo namo, 
kreipkitės į inario ‘ ofisą.

Esu jbaširengęs : visiems* 
tinkamai patarhauti. ..

August Said ilk a s
4038 Archer į Avė.

Phone LAfayette 3-671;

Sandara Rengia Ekskursijas į 

HAWAII SALAS

mūsų

SPALIO IR VASARIO MĖNESIUOSE

ir. pri- 
kasdie- f

Gudriam protas reikalingas, 
kvailam ir ranku pakanka.

»<i t

/

į
Laikykite įas šioje seniausioje

AUKŠTĄ

I kad jūsų-sutaupo* būtų

■ SAUGIOS

S. HAL

Kritika yrą-'kaip? garvežys: | 
juo blogesnė, juo daugiau, triuk- ,j 

tšmo kelia., — Tuvin. • ’*

¥

¥

*

Tel. GA. 2-0640
Ji

ĮTEIGTA 1»9Z METAIS

HOURS
Mon., Tues.,
Fri, Sat. 9 A.M. to 4 P. M.
Thursday 9 AJA. to 8 P.M.
Wednesday Closed all day

Los Angeles, 
romučiu, 
lėktuvas 
12.000 mvliu nėr 
raketa nesikeis 

vertikai1’?!, t. v.

Tikrai Dideli Šalčiai

ra-

SAFETY

INSURED1

S 10,000

Meksiką, Kari be jų Sritį į r Kitur
DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

Ty-'&ŠK • -fe:'#'

1
- 

- 1
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Tokis su tokiu susitiko ir pra
dėjo vienas kitam pasakoti.

— Žinai, pas mus vieną žie-J 
rną taip staiga puolė baromet-, 
ras, kad po juo buvusią žiurkę

— O mano tėvas kartą nuėjo 
i rūsį ką tai pasiimti ir užside
gė ten gesinę lempą. Grįždamas 
atgal gesa užsuko, o liepsna 
"taip ir kilo į ledą pavirtusi.

— Jes, ies... O pas mus kartą 
įnamė išnešus puodą karšto 
vandens pylė lauk, tai vanduo 
taip greit užšalę, kad paėmus 
leda dar buvo karštas...

Briedžiai buvo prijaukinti 
Lietuvoje jau 6-tame šimtme
tyje ir žiemos metu jie trauk
davo roges.

Skaitymas padaro pilną žmo
gų, rašymas tikslų žmogų, o 
pavyzdžiai paruoštą žmogų.

—• Bacon.
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Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos. 
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume. 
Jūs būsite tarpe savą tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės. 
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK-RASČIAUSKAS

9688 Evergreen Plaza 
CHICAGO, ILLINOIS



SANDARA

Tokię Rūpesniai Chruščiovo 
Saugumu Daug Ką Pasako
Nemažai Galvosūkių Yra 
Sukėlęs Chruščevo 
Atsilankymas

Rašo P. DAILIDĖ

Kaip dabar yra paaiškėję, vie
na iš priežasčių, sulaikiusių ligi 
šiol Chruščevo pakvietimą į A- 
meriką, buvo sunkumai susiję 
su saugumo jam patikrinimu 
šiame krašte. Kraštas didelis, o 
raudonasis bosas turi jame tiek 
priešų, kad atsiranda reikalas 
imtis ypatingų priemonių, no
rint jį apsaugoti nuo galimų 
pavojų.

Svarstant tų priemonių klau
simą, kai kada atrodė, kad iš 
viso neįmanomą kai kur suda
ryti šimtaprocentinį saugumą. 
O iŠ diplomatinių šaltinių buvo 
žinoma, kad Chruščevas savo 
valstybinį vizitą nori panaudoti 
platesniam susipažinimui su 
šiuo kraštu ir aplankyti jam 
įdomesnes vietas nuo Atlanto 
iki Ramiojo vandenyno krantų.

Nusistovėję tarptautiniai įpro 
čiai paprastai leidžia pačiam į 
svečiui norimas aplankyti vie
tas pasirinkti. Ir kai Chrušče
vas ruošėsi atvykti į šį kraštą, 
kaip “valstybės galva”, jam tie 
visi įpročiai turėjo būti taiko
mi. Todėl su Chruščevo vizitu 
buvo susijęs klausimas, kaip 
patikrinti jam saugumą tų il
gų jo kelionių po Ameriką me
tu.

Didžiausias pavojus čia buvo Į 
iš pusės tų asmenų, kurie vie- Į 
nu ar kitu keliu nuo bolševikų ! 
siautėjimo yra nukentėję. Tokių 
asmenų per keturiasdešimts 
metų nuo raudonosios revoliu
cijos laikų yra pasiekę šį kraš
tą šimtai tūkstančių. O atsiran-, 
da tarp jų ir tokių, kurie patys, 
arba jų artimieji, buvo tiesio
ginės Chruščevo aukos, kai jis 
tvarkė Ukrainą, ii malšino su
kilimą Vengrijoje,.,*

Kai kurie jų yra iškentėję vi
sas raudonojo teroro baiseny
bes. Ir būtų visai nelogiška ti
kėtis, kad turėdami progą, jie 
nepanaudotų jos atsikeršinimui.|

Bet Mikojano ir Kozlovo 
Vizitai Parodė, Kad Pavojus 
Ne Toks Jau Didelis

Visi pabėgėliai iš anapus ge
ležinės uždangos, kurie rado 
prieglaudą šiame krašte, pasi
rodė politiškai disciplinuoti as
menys, kurie savo asmeninę' 
pagieža mokėjo suvaldyti. Savo 
neapykantą banditiško bolše
vizmo atstovams jie sugebėjo 
parodyti tik kultūringomis prie
monėmis. Prie jokių įsišokimų, 
kurie galėtų sudaryti sunkumų 
juos priglaudusiam kraštui, lai
ke Mikojano ir Kozlovo vizitų 
nepriėjo.

Tokiu naujų Amerikos pilie
čių kulturingu susidrausminimu 
padrąsinti, šio krašto saugumo 
organai kitaip pradėjo vertinti 
ir tą uždavinį, kuris jiems galė
tų kilti del pačio Chruščevo 
apsilankymo. Tas uždavinys da
bar jau neatrodė toks nenuga
limas. Reikėjo tik padidinto ap
saugos kadro ir atsargiai susta
tyto Chruščevo kelionės marš
ruto.

Kai pačiam Chruščevui nebu
vo paslaptis, kad jo apsilanky
mas kai kuriuose Amerikos did
miesčiuose turėtų būti ypatin
gai pavojingas, tie miestai pa
mažu išnyko iš norimų aplan
kyti vietų sąraše. Bet nežiūrint 
ir tokios susiaurintos Chrušče
vo kelionės po Ameriką pro
gramos, jį čia saugos per pen
kiolika tūkstančių policijos pa-

žasties jį sups visur mirtina 
turės suprasti, kokia praraja 
skiria šį laisvės kraštą nuo jo 
valdomos raudonosios imperi
jos.

Tokiomls Sąlygomis Šio Kra
što Vyriausybei Nelengva 
Parodyti Vaišingumą

Vyriausybė suprasdama no
rėtų, kad ir platesnioji visuo
menė tą kviestą jos svečią sve- 
tingiau sutiktų. Tuo reikalu 
yra kreipęsis į ją vicepreziden
tas Nixonas ir patsai preziden
tas Eisenhoweris. Tačiau iš li
gi šiol paskelbtos Chruščevo 
priėmimų programos nematyt, 
kad ta platesnioji visuomenė 
būtų linkusi vaišinti raudonąjį 
bosą.

Tik Harrimanas, Rooseveltie- 
nė ir vienas Aiovos kornų au
gintojas, vaišinęsi pas Chrušče- 
vą Maskvoje, rado reikalo da
bar jam atsilyginti. Šiap jau net 
Kongresas kratosi nuo Chruš
čevo jame pasirodymo ir pasi
skubino prieš jo atvykimą išsi
skirstyti. Taigi “vaišingumas” 
pasireikš beveik išimtinai val
diškai priėmimais, tarptautinio 
etiketo numatytais.

Tuo tarpu Chuščevas laukia, 
kad šios krašto visuomenė sutiks 
jį su išskėstomis rankomis, nes 
jo manymu ta visuomenė es
anti susižavėjusi bolševizmu ir 
tik vyriausybė sudariusi užtva
rą jos slinkimui į Maskvos glė
bį. Dėlto, jeigu Chruščevas iš 
šios visuomenės laikysenos jo 
vizito metu gaus patirti jos tik
rąjį nusistatymą, tas vizitas 
gali išeiti laisvajam pasauliui 
į naudą.

Daug Ešerių Miršta 
Nesuradę Savo Namų

Netik žmonės dėl vienokios 
ar kitokios priežasties netekę 
savo namų liūdi ir nerimauja, 
bet tą daro ir žuvys.

Wisconsin valstijos konserva
cijos buletinis raportavo įdo
mia observaciją apie žuvis. Eše
riai perkelti į naują vietą iš jų 
gimtos aplinkumos nerimsta ir 
tuoj padeda jieškoti savo “na
mų”. Jeigu jiems nepavyksta 
surasti sau “namų”, jie žūsta.

Pastebėta, kad 50 noušimčių 
ešerių, perkeltų į upes ar eže
rus, žūsta dviejų savaičių bė
gyje dėl tokio savo keisto el
gesio.

Vienodos Galimybės

Kapinėse žmogus padėjo ant 
savo draugo kapo gėlių. Ne
toliese ant kito kapo kiniėtis 
savo papročiu padėjo dubenėlį 
ryžių.

— Tai kada tas tamstos drau
gas ateis valgyti ryžių? — tarė 
gėlių atnešęs žmogus.

— Tada, — atsakė kinietis,— 
kai tamstos draugas ateis pa
uostyti gėlių.

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS
866 — 76th Avenuo

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

St. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS. Sar

KASDIENINIU
REIKALU

Apie Gerą Išauklėjimą ir 
Kame Jis Pasireiškia

Svarbiausi gero išauklėjimo 
požymiai yra mandagumas, at
jautimas kitų, vengimas ką nors 
bereikalingai įžeisti ar užgau
ti ir pan. Kiekvienas asmuo, ar 
tai savo šeimoje, ar visuome
niniam gyvenime, turi prisilai
kyti tam tikrų taisyklių, kurios 
sudaro taip vadinamą garbin
gumo kodeksą.

Tas kodeksas apima gana pla
čias sritis ir su juo mes esame 
apsipažinę iš pat mažens. Lie
tuviai ir senesniais laikais turė
jo pasigaminę tokį kodeksą ir 
pagal jį išnešdavo nuospren
džius apie gerą ir blogą elgesį. 
Žinoma, keičiantis gyvenimo 
aplinkybėms, kažkurios tų tai
syklių turėjo irgi pasikeisti, bet 
pagrindiniai, tačiau, daug kas 
pasiliko kaip buvo.

Pav. aš prisimenu vieną, daž
nai girdėtą mažose dienose įs
pėjimą: “Nesigirk pats, tegul 
kiti tave giria”. Šiuose žodžiuo
se glūdi daug išminties, nors ne 
visi priima juos už gryną pini
gą, o ypatingai politikieriai.

Tradicinis lietuvių svetingu
mas buvo išreiškiamas: “Pake
leiviui padėk ir iki kelio paly
dėk”. Šiurkšti kalba retai kam 
būna maloni ir už tai buvo sa
koma, jog “žodis skaudesnis už 
karda.” c

Karščiuotis ir pykti nėra svei
ka. Toji tiesa surado išreišką 
patarlėse: “Pyktis yra blogiau
sias patarėjas.

Naudinga būtų mums visiems 
laiks nuo laiko pagalvoti apie 
šias paprastas kasdieninio gyve
nimo taisykles. Pasekdami jas, 
mes išvengtumėm . daug nesma
gumų sau ir kitiems.

— K. Jurgaite.

Verčiau pėsčiam eiti teisingu 
keliu, negu raitam joti klaidin
gu.

Kaip Iškepti Skanų
-M,

Lietuvišką Ragaišį
TAVETIK VIENĄ Išdalins Perviršį Žemės 

Ūkio Produktų
Atiduos, kai kuolai žaliuos.

reigūnų.
Tuo būdu iš šalies niekas per 

tą pareigūnų minia ir negalės 
prie “svečio” prisiartinti. Var
giai pamatys Chruščevas per tą 
minią ir bet kuriuos piketus 
ar plakatus, kuriais apsilanky
mo vietų gyventojai mėgins jį 
pasitikti. Bet del tos pačios prie- 
sukąstų dantų tyla. Iš jos jis

Pristatėm Toniką ir visokioj 
visokiom kitom pramogom i 
rūšies alų baliam, vestuvėm ir 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės*.

Boris Beverage Co.
220 E. Street

so Boston, mass.

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
Su. valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dė’. Rezervacijų Rašykite I

Midway Cabins I
Rt. 2. Box 727

Į 
Tampa, Florida

Tel. Tampa 310-G64
Savininkai

.. -  , ■

Aprūpins Jūsų Namus 
Anglim ir Alyva

Orui atvėsus, dabar galite iš
sikepti lietuvišką pyragą arba 
ragaišį, kuris tinka pusryčiams, 
pietums ir vakarienei. Vienas 
kepimo, būdas yra toks. Paim
kite:

Vieną puoduką pieno.
2 šmotukus mielų.
3 puodukus miltų.
12 kiaušinių ir pusę šaukštu

ko druskos.
1 puoduką sviesto ir pusę 

puoduko cukraus.
Sutarkuotą žievę lemono.
Ištirpyti mieles piene, pride

dant truputį cukraus ir puodu
ką miltų, tą viską sumaišant į 
tešlą.

Kai ji pakils, įdėti drukos ir 
labai gerai išplakti. Paskui at
skirame inde sumušti kiauši
nius, įpilti į juos cukrų ir liku
sius miltus ir labai gerai išmin
kyti. Baigiant minkyti, supilti 
tirpintą arba išsuktą sviestą, 
paskiau pridėti sutarkuotas le
meno žieveles arba kitokių 
kvepiančių vaisių, ir pastatyti 
kad .tešla pakiltų antrą kartą.

Po to dar kartą gerai išmin
kyti ir sudėti į formas, užpil
dant vieną trečdalį formos. Kai 
tešla užpildo du trečdalius in
do, tada jau galima kepti prie 
350 F. per 50 minučių.

Gal šeimininkėms atrodys, 
jog perdaug įdedama mielių, 
bet su mažiau nebandykite pra
dėti.

Vai tvėiau, tvėriau darželį, 
Vai sėjau, sėjau rūteles.
Vai lankyk, lankyk mane 

berneli,
Žaliam rūtų daržely.

Dar nesudygo rūtelės,
Dar nepražydo metelės,
Ir apsilankė jaunas 

bernelis
Žaliam rūtų daržely.

— Nepatiko darželis,
Ar nepatiko rūtelės?
Ar nepatiko mano jaunutės, 
Mano rankų darbeliai?

— Man ir patiko darželis,
Man ir patiko rūtelės,
Tik nepatiko jauna mergele, 
Kad su kitais kalbėjai...

— Nebark manęs, berneli, 
Kad su kitais kalbėjau!
Tu vienas mano širdelėj, 
Tave tik pamylėjau...

Gibson Court Mote! 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mu 
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g’ cu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAf

901 Park Avenue
Telef. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

Washington. — Prieš pat iš- 
siskirstant atostogoms JAV’ių 
Kongresas priėmė įstatymą, ku-1 
ris įgalioja agrikultūros depar
tamentą išdalinti daugiau kaip 
keturių bilionų dolerių vertės 
žemės ūkio produktų iš esamo 
perviršiaus.

Tos gėrybės bus pasiųstos į 1 
kitus kraštus ir išdalintos už 
dyką.

ONOS BRUZGULIENĖS 
Ann’s Hilltop Tavern 

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai

gus statybos darbus galėsime 
aptarnauti didesnį skaičių žmo
nių, rengiant pietus ar kitokias 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasu
kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 
Kean Avė.

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, Md. 

637 Washington Blvd.
Phone LExington 9-5711 

703 McHenry Street 
Phone MUlberry 5-8617

Sąžiningai - Nebrangiai 
Pataisau

TELEVIZIJOS
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas
Už patarnavimą vietoje — $3.0U 
Paveikslinės lempos — picture 

tubes žema kaina.

. Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street

Antras Aukštas

PRospect 6-1063

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. Lituanica Avė. Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

JONAS BARKUS

Nelaukiant kol ateis šalčiai, 
apsirūpinkite dabar anglim ir 
alyva kai kainos yra žemesnės. 
Mes patiekiam geriausios rūšies 
kurą jūsų namams. Patarnavi
mas visą parą — 24 valandas.

Kreipkitės į savo tautietį, ku
ris atstovauja

GEE COMPANY
2600 W. 79ih Street

Telefonas GR. 6-7400
Namų Tel. WA. 5-5528

$2,338.00-phis taksai

1959 BUICK IE SABRE
DVIEJŲ DURŲ SEDANAS

Su visais standartiniais įrengimais
Galifė pasirinkti spalvą

- “TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS..."
Jūsų Buick pardavėjas

MILDA BUICK SALES INC
907 West 35th Street, Chicago 9, Ill.

Tel.: LAfayette 3-2022

Perkelem Savo Baldų Krautuvę

Į Naują Patogesnę Vietą

Kurioje Galėsime Geriau Patarnauti Savo 
Seniems ir Naujiems Kostumieriams.

Turime didelį pasirinkimą vėliausios mados baldų, na
minių reikmenų ir papuošalų. Gaminame baldus pagal 
užsakymą nuosavoje dirbtuvėje.

Kviečiame visus tautiečius apsilankyti ir apžiūrėti 
mūsų krautuvę.

KAZIK FURNITURE CO.
J. ir K. KAZIKAIČIAI, Savininkai

5905 South Kedzie Avenue

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte du* nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

• Rašomas plunksnas,
• Rašomas mašinėles,
• Akordeonus,
• Stiklui plauti peilius,
• Kostiumams (siutams, dresėms) medžiagos,
• Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti.

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: YArds 7-0677
(J. Karvelio prekybos patalpose) •
:_____1

$

į.
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Povilas J, Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKn J.

REIKALE ŠAUKITE MUS

PETKUS

6845 SO. WESTERN AVE.

JUB-CCMWiTIONED KOPLYČIOS

REpubBe T-8SW REpubBc 7-86f 1

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue
Telef. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50ta Ave., Cicero
Telef. T^wnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto daly

| Dirbome Duris ir LanguP PAGAL UŽSAKYMĄ
Durys iš Lauko J % Coliu Storio nuo SŲJ ir AukščiiU.

£ Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo
A IR AUKŠČIAU

j

ZOLP millwork!
3554 Sot Halsted Street - YArds 7-2>7G J
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TAIP VYKO BENDRUOMENES
SUVAŽIAVIMAS DETROITE
Iš Didelio Debesio Išėjo 
Mažas Lietus

Rugsėjo 5 ir 6. d.d. Sherston- 
Cadillac Hotel įvyko JAV Lie
tuvių Bendruomenės visuotinis 
suvažiavimas. Rengėjai buvo 
užsimoję tą suvažiavimą atida
ryti ir pravesti su didžiausia 
pompa, bet tas nepavyko. V. 
Kutkus, atidarydamas šį suva
žiavimą, iškilmingai pareiškė, 
kad jis bus istorinis, nes jį svei
kina 34 Amerikos gubernato
riai, 28 kongresmanai, 15 mies
tų majorų, daugybė organizaci
jų, eilė visuomenės veikėjų, ku
nigų, vyskupų ir vietinis kar
dinolas. Viso buvo per 200 svei
kinimų.

Reikia pripažinti, kad tokio 
Amerikos lietuvių kongreso ir 
seimo nėra buvę, kad tiek svei
kinimų būtų atėję. Iš rengėjų' 
pranešimų atrodė, kad visos j 
Amerikos akys atkreiptos į šį 
bendruomenės suvažiavimą ir . 
laukia kokius kultūrinius, poli-1 
tinius bei ekonominius kelius 
bendruomeninkai nuties. Bet 
įėjus per duris į posėdžių salę, 
nustebau. Kagi čia “visa Ame
rika” sveikina? Pirmojoj sesi
joj vos 40 dūšių susirinko. Pa
maniau, kad gal bendrucmeni- 
ninkai sudarė šių dienų “brain ; 
trust”. Bet pūslė greit sprogo.

Šeštadienį, tarp kitų guber
natorių, telegrama sveikino ir 
Michigano gubernatorius. BeV 
pasitaikius sekmadienį būti De
troite, jis pranešė bendruome- 
nininkams, kad ateis pasveikin
ti žodžiu. Kas per sujudimas, ‘ 
ypatingai suvažiavimo rengėjų 
tarpe! Subėgo prie šv. Antano 
bažnyčios ir pradėjo šaukti: — 
“Vyrai, gelbėkite, padėkite, tre
čia valandą atvyksta Michiga
no gubernatorius, o salė tuščia, 
eikite visi į posėdžių salę ir 
užpildykite, kitaip bus Detroi
to lietuviams gėda!” Dalis pa
klausė ir, kada gubenatorius at
vyko, salėje gal buvo per 60 
žmonių. *

Banketas įvyko tame pačiame 
viešbuty Grand Ballroom. Ren
gėjai užėmė didelę salę ir tikė- > 
josi, jog detroitiečiai ją užpil-i 
dys. Na ir jie čia parodys ben
druomenės galią. Bet deja, į 
šią didžiulę salę teatėjo į šim
tą žmonių. Rengėjai tikėdami 
skaitlingos publikos į banketą Į 
pasikvietė ir ketvertą kongres- 
mapų. Bet jų laimei atvyko tik 
Michigan kongresmanas Mrs. 
Martha Grifits, kurią suvažia
vimo rengėjas p. V. Kutkus pa
sisodino šalę. Prasidėjo minėtų 
gražių skaičių sveikinimų skai-Į 
tymas nuo 7 iki 11:30 vai. nak
ties. Tokiuose atsitikimuose a- 
merikiečiai svečiai pakviečiami I 
pirmaisiais pasakyti savo žodi, I 
kad jie galėtų apleisti salę. Bet j 
p. Kutkus nesusiorientavo ir tą Į 
ponią* kankino visa naktį, skai
tydamas sveikinimus, kuriuos 
klausant, jau iš veido matėsi, Į 
kad ji stato klausima: “Jei jus i 
šimtai sveikina, kuriems ga- j 
lams dar mane pasikvietėt?” I 
Galų gale pasakius žodį, ji iš- .

bėgo tekina. Manau, kad dau
giau jos lietuvių sueigose ne
matysime.

Tie visi sveikinimai išgauti 
spaudimo keliu. Rengėjai, p. 
Kutkui vadovaujant, išsiuntinė
jo pakvietimus gubernatoriams, 
kongreso nariams, miestų ma
jorams ir kitiems garbingiems 
asmenims, išpūsdami, kad De
troite įvyksta didžiausios, turin
čios pasaulinės reikšmės, orga
nizacijos, suvažiavimas ir tuo- 
mi išprovokavo 34 gubernato
rius, 15 majorų ir dešimtimis 
kcngresmanų.

Suvažiavimas priėmė bent 
30 rezoliucijų, bet jos tik tam, 
kad parodžius, kad buvo suva
žiavimas ir pasigirti, kad vei
kiama. Trejetas tų nutarimų 
bei rezoliucijų turi šiokios to
kios reikšmės. Viena teigiama ir 
dvi neigiamos. Teigiamoji — 
tai daromos pastangos paruošti 
vadovėlių lituanistinėms mokyk 
loms ir stengtis kurti ir išlaiky
ti lietuviškas mokyklėles. Nei
giamos — buvo siūloma steigti 
prie bendruomenės šalpos fon
dą, bet p. Barzdukui pareiškus, 
kad atsidursime į uolą, tai yra, 
į BALF-a ir susivienijimus. Pa-| 
taisyta, kad tuo rūpintųsi ne 
centras, o apylinkės.

Atsimenu, kada bendruome
nė buvo pradėta organizuoti, 
tai buvo daryta pastabos, kad 
tokie susivienijimai buvo su-1 
kurti, vadovaujantis tokiais pad 
kultūriniais bei švietimo tiks
lais ir pašalpos buvo įvestos tik 
vėliaus, norint palaikyti lietu
vius organizacijose. Bet mūsų j' 
bendruomenė nekreipė į tai dė
mesio’. Ir dabar, vos po kelių 
metų tą patį daro, ką pirmieji 
darė prieš 70 metų. Įsižiūrėjus 
į Amerikos lietuvių gyvenimą,* 
tai amžina klaida.

Trečia ir blogiausia bendruo
menėje idėja, ypatingai pas mus 
Detroite, tai, kad bendruomenę' 
padaryti privalomą, ne tik vi-1 
siems pasaulio lietuviams, bet’ 
ir visoms organizacijoms, drau-i 
gijoms, klubams ir rateliams, 
kurie priklausytų bendruome
nės kontrolei. Tai yra gryna 
nesąmonė! Bendruomenė tą ga-Į 
lėtų padaryti, globojama kokios: 
nors diktatūros. Valstybėse, 
kur yra demokratinė tvarka ir 
žmonių laisva iniciatyva, to nie
kados neatsitiks.

— S. Reporteris.

Amerikiečių 
Viešo Opinija

Kai Hitleris ir Stalinas
Dalinosi Europa

“Chicago Daily News” įdėjo 
žinomo ■ kolumnisto David Law
rence straipsnį, kuriame pasa
kyta štai kas:

HAD IT NOT been for the 
Communist double cross of 
Britain and France, who in the 
summer of 1939 were trying to 
negotiate a treaty with , Mos
cow, the Nazi government in 
Berlin would never have dared 
to start Wcrld War II.

Hitler wanted to make sure 
that his eastern boundary was 
secure. He knew that a war go
ing' on simultaneously on the 
Eastern and Western fronts 
could mean defeat for him.

Once, however, ne neutraliz
ed his eastern borders, there 
was every chance to overrun 
Holland, Belgium and France 
before enough British forces 
cculd come to the fescue. As 
for the United States, the Nazi 
chief felt sure he could win a 
victory before American for
ces could be mobilized and 
transported across the Atlantic.

millitery rissk he did.
The Ccmmunists’ responsibili

ty for world war II is, there
fore, plain to see. It so happens 
that noaggression pact which 
Stalin and Molotov signed with 
Hitler on August 24, 1939, was 
violated by the Nazi invasio of 
Russia on June 22, 1941.

But during the intervening 
22 months the Communist re
gime in Mcscow had made a 
notable contribution to Hitler’s 
militery strategy.

Undoubtedly the signing of 
the treaty between the Soviets 
and the Nazis was designed to 
give the Moscow regime a free 
hand t0 seize Latvia, Lithua
nia and Estonia, and to grab 
Eastern Poland. This the Rus
sian troops set out to do imme
diately after Hitler marched 
into Poland.

The Moscow Communists sim 
ply played the West against 
the East so as to get the best 
agreement possible out of Hit
ler.

Turi Atsigriebti

Kaip į Šį Kontinentą 
Pateko Indijonai?

Sulig amerikiečio prof. D. G. 
Brinton, prie mongolų kilmės 
priklauso: suomiai, laps, magy- 
ars, dalis bulgarų, turkai, kazo
kai, japonai, korėjiečiai, kalmu
kai, kiniečiai ir indo-kiniečiai.

Kaukaziečių grupei priskiria
ma arijonai ir semitai. Semitus 
gi sudaro arabai, hebrajai ir 
syrijonai. Amerikos indėnai e- 
są ne kas kitas, kaip mongolų 
kilmės žmonės iš Šiaurinės A- 
zijos.

Jie čia atsikėlę iš Pietų Jūrų 
per Centr. ir Pietų Ameriką.

Parduodamas Namas Florido je

Bargenas Saulėtoje Floridoje

Lietuvių apgyventame mieste 4 butų po 5 didelius kamba
rius moderniškas namas. Parduosime pigiai, priimsime į mainus, 
ka jūs turite. Dėl susitarimo: Charles Suromskis, 6950 S. Ogles
by. Tel. Midway 3-9009 arba: 4110 EI Prado Blvd., Tampa 9, Fla

What would the effect have 
been on Hitler if he had had 
a hostile Russia poised, on his 
Eastern front? He woul surely 
have refrained from taking the

Pas laikrodininką ateina vy
rukas ir pradeda skųstis:

— Pirmiau mano laikrodis 
vėlinosi pusę valandos į parą. 
Atnešiau jums pataisyti ir da
bar — skubinasi pusė valandos.

— Taigi, viskas tvarkoje — 
atsako laikrodininkas — dabar 
jis bando atidirbti už pirmesni 
apsileidimą.
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Kelionių reikalais kreipkitės

WALTER RASK

_ RE.D

9688 EVERGREEN PLAZA 
95th and Western Ave.

menu 
Afriką, 
Pacifiko 
kraštus, 
tiekiame 
macijas. Didelėms grupėms duoda
me lankomus kraštus ir kalbas pa
žįstančius palydovus. Keleivius ve
žame lėktuvais, garlaiviai": ir bu- 
sais pačiomis pigiausiomis kainomis.

Ruošiame grupių ir pavienių as- 
keliones i Europą, Rusiją, 

Pietų Ameriką, Kanadą, 
salas ir kitus pasaulio 
Sutvarkome dokumentus, 
plačias ir tikslias infor-
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Chicagos Vienintelis 
Lietuviškas Biuras 
Kelionėms į Visą 

Pasaulį

(Rasčauską) 
\ GA 2-0640

Antras Labai Svarbus

PRANEŠIMAS
Lietuvių Prekybos bendrovės vadovybei malonu praneš

ti, kad jai pasisekė sudaryti sąlygas patenkinti visuomenės 
pageidavimui siųsti didesnius standartinius siuntinius, ir tam 
reikalui ji paskyrė '50,000 jardų EKSPORTINĖS RŪŠIES 
VILNONIŲ MEDŽIAGŲ labai dailiais dvigubais ruoželiais ir 
lygių šitokių naujų ir ypač patrauklių spalvų: melsvos, tam
siai rusvos ir pilkšvos. Visos tos medžiagos turi įrašus “Made 
in England”.

Nuo 1959 m. rugpiūčio 1 d. mes siūlome tas medžiagas 
sudarinėti šitokiems keturiems papildcmiems standartiniams 
siuntiniams:

1) SIUNTINYS NR. 28:
16Ū4 jardo NAUJOS EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNO

NĖS MEDŽIAGOS, ruožuotos ar lygios. 5 vyriškiems ar mo
teriškiems kostiumams.

Svoris 17 svarų. Kaina $59.00.

2) SIUNTINYS NR. 29:
16Ū4 jardo NAUJOS EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNO

NĖS MEDŽIAGOS, ruožuotos ar lygios, 5 vyriškiams ar mo
teriškiems kostiumams; x

10 jardų dvigubo pločio pamušalo.
Svoris 21 svaras. Kaina $67.00.

3) SIUNTINYS NR. 30:
32y2 jardų NAUJOS EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNO

NĖS MEDŽIAGOS, ruožuotos ar lygios, 10 vyriškų ar mote
rišku kostiumu.

Svoris 34 svarai. Kaina $113.00.
4) SIUNTINYS NR. 31:
32y2 jardų NAUJOS EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNO

NĖS MEDŽIAGOS, ruožuotos ar lygios, 10 vyriškų ar mo
teriškų kostiumų;

20 jardų dvigubo pločio pamušalo.
Svoris 42 svarai. Kaina $125.00.

Į šių siuntinių kainas įskaityti visi su pasiuntimu susiję 
mokesčiai.

Mums malonu informuoti visus lietuvius, kad Lietuvių 
Prekybos Bendrovė, nepaisydama tai, jog NAUJŲJŲ medžia
gų rūšis yra žymiai aukštesnė ir kaina brangesnė, lietuvių 
gerui yra nusprendusi skirti tas medžiagas sudarinėti visiems 
tiems 30 skirtingų standartiniu siuntinių, NEPAKELDAMA 
JŲ KAINOS.

Mūsų stadartinius siuntinius gali užsisakyti bet kas, vis 
tiek ,ar jis būtų Lietuvių Prekybos Bendrovės, ar kurios 
nors kitos firmos klijentas.

Norėdami suteikti galimybę užsisakyti siuntinį ir tiems 
klijentams, kurie dėl ko nors nepajėgia tuojau padaryti, tai 
gavę $1.00 už bet kurį norimąjį standartinį siuntinį, galutinio 
užsakymo mes lauksime 3 mėnesius.

Pareikalavusiems NEMOKAMAI siusime savo NAUJŲ
JŲ EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNONIŲ MEDŽIAGŲ pa
vyzdžius, 30 skirtingų standartinių siuntinių kainoraštį (Siun-* 
tinius sudaro kostiumų ir paltų medžiagos, pamušalas, ba
tai, megztiniai ir kt.) ir naują lietuvių kalba išspausdintąjį 
bendrinį katalogą, kuriame aptarta:

1. Apie 600 rūšių įvairių angliškų medžiagų;
2. Didelis pasirinkimas gatavų drabužių moterims, vy

rams ir vaikams;
3. Įvairių rūšių odos;
4. Gatava avalynė; -
5. Laikrodžiai;
6. Foto aparatai;
7. HOHNER akordeonai — 20 skirtingų modelių, kurių 

kainos įvairuoja pradedant nuo $39.00;
8. SINGER siuvamos mašinos, rankinės ir kojinės;
9. AUTO-KNITTER — vienintelė mezgimo mašina, kuri 

yra pritaikyta visų rūšių siūlams, ĮSKAITANT IR NAMIE 
VERPTUOSIUS;

10. OLYMPIA rašomosios mašinėlės šių kalbų raidynu: 
lietuvių, latvių, estų, rusų, ukrainiečių, vokiečių ir anglų;

11. Vaistai, gaminti Anglijoje, JAV, Vokietijoje, Švedi
joje, Šveicarijoje, Prancūzijoje ir TSRS.

Mūsiškis medicinos skyrius įvykdo užsakymus pagal bet 
kuria kalba surašytus ir iš Lietuvos atsiųstus receptus.

MES GARANTUOJAME, kad:
1. Pasiųstasis siuntinys bus gautas.
2. Jei s-untinys dingtų, mes grąžinsime pinigus arba ne

mokamai pasiųsime kitą siuntinį.
3 Visi mokesčiai bus apmokėti čia, dėl to gavėjas Lietu

voje jau nebeturės nieko primokėti.
4. Prekės bus siunčiamos tik tokios, kokios užsakomos re

miantis pavyzdžiais.
Mūsų kainos jau iš pat pradžių buvo PACtOŠ PIGIAU

SIOS PASAULYJE, jos pigiausios ir lieka, dėl to siūlome vi
siems lietuviams, kurie iki šiol užsakinėdavo siuntiniui per 
kitas firmas, tuojau pat

1. parašyti mums ir, VISAI NIEKO NEĮSIPAREIGO- 
JANT. pfprašy'i NEMOKAMAI prisiųsti katalogą, pavyzdžių 
ir kitokių informacijų;

2. pVyeinti mūsų kainas ir prekių rūšis prieš už-akant 
kur nors siuntinį.

T^DA jūs patys įsit:kinsite. kad užsakydami per mus 
SUTAUPOTE NEMAŽA PINIGŲ.

Specialias nuolaidas taikome visoms labdaros ir šalpos 
organizacijoms. ~

Dėl smulkesnių informacijų prašom rašyti Lietuvių Pre
kybos Bendrovės vadovybei.

' ’ LITHUANIAN TRADING COMPANY

1A, Hunt Street
----- London^ W. 11

Great Britain

Paruošta iš Žolių
FORMULĖ B-13

Gelbsti Širdžiai, Sustiprinant 
įjos Veikimą.

Galite Gauti Kriepiantis į
PETRAS ŠIMAITIS 

12132 So. 75ih Avenue

|| PALOS HEIGHTS, ILL.

JOS F. SUDRIK

Furniture

3241 So. Halted St.

Krautuve atdara Pirmadienio 
ir Ketvirtadienio vakarai* 

iki 9:30

Del Talsym*
r a skambink n--

Tel. CAluxnet 5-723/
Lietuvių radio valanda—

WHFCj 1450 kil. Sekmadieni?!/ 
>15 *‘-

Tataome Ir Suderinant Pian^

Patyręs savb štltyje lie11? vi 
taiso ir Suderina (tūninai <iia- 

, nūs. Darbas eferaūtuotas, k: ,101 
prieinamos Pa^aukito p'' 5 \ ai 
vakarė: ĖStėrbrook 9-4854 

I ,

STANKUS
Construction Company 

r * •*’Atliekame planavimo ir f ta 
i tybos darbus gyvenamųjų ir 

prekybos pastatų. Jūsų p; i 
rinkimui turime virs 

standartinių projeKtų.

Ofiso ir namų telefchB .
PRospecf 8-2013

7403 So. Western Ave
Chicago 36, Hl.

Lincoln Stom Window? 
. įsidėkite j Savo Namui

Juos Gaminame Nuosavoj* 
Dii biuvėje

JUOZAS SPA1T'
32L1 S. tici.difao o.
*£xei.

rtlfKIblMl »nu•

Negalėdama Pa i Viena Pri
žiūrėti iš Priėžatsties Senatvės,

Parduodu

Morning View
Apartments

Aprūpinti Baldais. Patogūs 
Miegami Kambariai.

Į Vienas btokas nuo vcnių ir nuo
į miesto.

N. Zaarh - Savininkė
•u/

224 Court Street
Hot Spr:nqs, Ark.

Moderniški Viehb ir Dviejų 
Kambariu Numukai.

Ore Vėsintoji— CThfO Šiluma.
Patogu Gyventi ^tišus Met”-.

Gražioje Vietoje.'
Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

t ' , * f » i

A. Norėk -
13825 Biscayna Blvd

y North Miami, FIs.
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Plieno Streikas Darbininkams
ir Pramonei Gero Nesuteikia

Per Šerengg
Rašo PUSTAPĖDIS

Kelios Dirbančio Šioje 
Pramonėje Pastabos

Tie, kurie ir šiandien 
pasekmėmis nesiskun- 
jų biznio nėra. Buvę

a-

an-

nerodo, 
streiko 
džia, iš 
patys “gerieji kostumeriai” jau
spėjo streiko metu skolose pa
sinerti ir iš jų gaunamoji sa- 
liūnams “produkcija”, negreitai 
bus galima sulaukti.

Fabriko visi vartai uždarinė
ti. Prie jų prikabintos iškabos: 
“This plant on strfke. Local 
union 65.” Pikietininkų nesi
mato, tačiau keliose vietose yra 
pastatyti unijos “treileriai”, ku
riuose piketuotojai lošia korto
mis, geria sodą, kavą ir taip iš 
tolo visiškai nepastebimai pike
tuoja darbovietę.

Streikuojant to laiko yra pa
kankamai, tad Darbo Dienoje 
pasisukau į pietrytinę Chicagos 
dalį prie US Steel korporacijos 
esančio plieno fabriko. Tenai 
sutikau ir kelioliką savo ben
dro darbo draugų — streikuo
jančių plieno darbininkų, kurie 
jau astuonios savaitės kain 
tostogauja” — streikuolo 

Dalis jų — senieji d 
kai, kurių nuosavybės 
mokėtos ir prie to turi dar
taupų bankuose, tie esamu 
streiku perdaug nenusiskundžia 
ir tikrai net yra patenkinti, kad į Taip, kol kas, tyliai, ramiai 
šios karštosios vasaros dieno- ;• įr gražiai vyksta plieno darbi- 
mis neteko dirbti. įninku streikas. Bet didelė dar-

Tačiau žymiai didesnė strei- bininkų didžiuma nekantriai 
kuojančių dalis nėra taip jau. )aukia streiko pabaigos; pagei- 
finansiniai pajėgi Daugumas jų į dauja, kad šalies prezidentas 
jau ir pirmiau vos suvedė, kaip atatinkamai paspaustų abi pu- 
sakcma, “galas su galu”. Tiems ses — plieno kompanijas ir dar- 
streikas yra skaudus. Reikia bininkų uniją, kad šios greičiau 
mokėti skolas, kainuoja pragy- | susitartų ir vėl būtų atnaujintas 
venimas o, pajamų nėra. Ėmėsi | darbas plieno fabrikuose, 
paskolas, kur tik jas gavo. Mai- — J. J-tis.
stą imasi krautuvėse kreditan, 
kaip dirbs apsimokės.

Darbo Diena. Fabriko pasta
tai dunkso saulutės atokaitoje. 
Tarp ju kartėmis šmėkšteli au
tomobilis ar žmogaus figūra, 
tai forman’ai ar didesnių rangų 
bosai, kurie streiko metu pri
žiūri fabriką, palaiko rūdos 
tirpdinimo krosnvse temperatū
ra, bet jokios plieno produkci
jos negamina.

Oras buvęs “sutirštintas” ga- r_______  _____
zo dujomis ir dulkėmis, dabar vo išleistas 1554 metais, randa- tai 
yra toks švarutėlis kaip ir “by-' me tos tarmės pavyzdžius. Štai 
čiuose”. Dyseliai ir vagonai sto- kaip skambėjo jų žodžiai: 
vi sustumdyti atsarginiuose ke-

— J. J-tis.

Senovės Prūsų Kalba 
Užsilikusiam Rašte

Nikitos vardas man primena 
Nikotiną — tabckos nuodus. 
Bet tie nuodai nėra taip pavo
jingi žmonėms, kaip Nikita 
Chruščiovas.

o-O-o
Turintis šešis tūkstančius do

lerių, mano jog tai visai mažas 
kapitalas. Bet jeigu tie doleriai 
butų sidabriniai, 
negalėtų pakelti 
Mat, sidabrinis 
vieną unciją, o 
400 svarų.

o-O-o
Kas išgalvojo anglų rašybą, 

tai pats tur būt nemokėjo ra
šyti. Į žodžius sudėtos raidės 
kokios tik papuolė ir pasėkoje 
to patys anglai ir šiandien 
susigraibo rašyboje.

o-O-o
Darbininkai Amerikoje 

ba sau ir pramonininkams;
, vietų Rusijoje dirba žmogžu
džiams ir plėšikams.

Mūsiškis darbininkas, ginda
mas savo šalį, gina ir savo lais
vę. Sovietinis darbininkas, stip
rindamas karo mašiną, tuom 
pat sykiu prailgina savo ver
gija.

* a

tai savininkas 
jų nuo žemės, 
doleris sveria 
visa krūva —

Keli Vaizdeliai
Rudens Metu

Ješkomi Asmenys
Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

sū-

ne-

dir^' 
So-

o-O-n
Vieni žmonės džiaugiasi nuo

savais dantimis, o kiti — dirb
tiniais. Žinoma, savais džiau
giamės iki jie nepradeda skau
dėti.

Dabar 
ir šimtą

mes turime 50 valstijų 
senatorių. Kongresma-

Ir Ruduo Atskleidžia Mums 
Daug Įvairių Grožybių

I puošnumu su jais konkuruoja 
, gražuolis šermukšnis, apsikoręs 
didelėmis raudonomis kekėmis.

Apie šį laiką pradeda rody-

Bet pažvelgkime ir į sodą. 
Raudonais, geltonais, baltais o- 
buoliais pasipuošę medžiai, su 
nulenktomis iki žemės šakomis, 
vilioja ir džiugina kiekvieno a-

tis pirmieji rudens ženklai. Ve- | kį. Ištikro, gražių reginių lau- 
sesni rytai ir vakarai, o dienos kuose, daržuose ir soduose ne-

Firms... Tau netur kitans dei- 
liuose. Rūdos iškrovimo dokuo- vans turetey. Anters... Tou tur- 
se stypso aukštyn iškelti kranų stan loukenan deinan švintvey. 
tiltai; aplinkumoje skraido žu- Ketverts... Tou tur tavajan te- 
vėdros. Karvelių būriai pra- van ba mutinai zmoninvey... 
skrenda tarp pastatų ir poilsiui i Dabar klausimas: kaip tiks- 
sutupia ant jų stogų. Niekas l liai toji prūsų kalba buvo už- 
jiems netrukdo, nedrumsčia ra-' rašyta? Jeigu pats prūsas rašė, 
mybės. Taip ir viešpatauja ty-Įtai galime tikėtis, jog užrekor- 

davo gerai, bet jeigu svetimas, 
Užsuku, tai vienon ar kiton tai galėjo ir nepataikyt. Bet kaip 

prie fabriko įėjimų - išėjimų ; tai nebūtų, iš aukščiau paduo- 
vartų, esančion “dulkių nuplo- i tos ištraukos jau galime turėti 
vimo” užeigon, bet ir ten tyla, ■ šiokią tokią nuovoką apie tą 
tyla begalinė. Saliunsčikai ne-, išnykusią prūsų tarme.
rodo linksmos šypsenos veide. ---------------
Nusiminė, nosis nukorę. Biznio Daug kas gauna patarimų, 
nėra, o išlaidos susidaro. Atei- bet tik išmintingieji turi iš to 
tis jiems irgi geru perspektyvų naudos. — Publius Syrus.

Kaip žinome, lietuvių giminė 
prūsai, kovoję be pertraukos ■ 
arti šimto metų su kryžiuočių 
ordinu, pagaliau buvo nugalėti 
ir ilgai netrukus išnaikinti. Ne
daug pėdsakų užsiliko ir apie'
jų kalbą. Tik viename rašte, Į n4 gi Yra aPie ketvertas šimtų 
prūsiškam katekizme, kuris bu- i Kadangi senatorių yra mažiau 

'U jie lengviau susitaria, c 
j kongresmanai tai 
ilgų peštynių.

Nors vieni 
pasigirti savo 
čiau pavieniai jie mažai ką ga
li atlikti. Šiuo žvilgsniu jie pri
lygsta choro 
gali dainuoti

susitaria, o 
nuolat turi

ir antri mėgsta 
nuopelnais, ta-

nariui, kuris ne- 
solo.

la, tyla.

APDRAUSTA ■ 
fkqbralinLs 
VALhi-lOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.

MOKAME 
AUWSTLSNI 
DIVIOE.N&Ą 

ZUIEKVILNA 
SĄSKAITA

L0
SOČIA

Klaupkitės 
kvos davatkos, 
jūsų globėjas! Jis suteiks sep
tyniems metams palaiminimą, 
o paskiau turėsite jam vergau
ti kaip ir pirmiau. 

o-O-o
Senesniais laikais, įsikaušęs 

ūkininkas eina Vilkaviškio mie 
stelio gatve svyruodamas. Ca
riškas “ziemskis” — policinin
kas prisiartinęs prie jo sako:

— Tu, girtuokli, nesivalkiok 
čia ir eik namo!

Ūkininkas jam atšovė:
— Lietuva yra mano namai 

ir aš juose esu. Tavo gi namai 
' yra Rusijoje, tai tu kraustykis 
i iš čia..-.-

visi ir visos Mas- 
nes atvažiavo

vis eina trumpyn. Rugsėjo 22 
dieną naktis jau susilygina su 
diena, tai yra įvyksta tas pats, 
kas kovo 21 dieną, bet tuomet 
diena ima ilgėti, o dabar ilgėja 
naktis.

Šis reiškinys vadinamas ru
dens ekvinokcija. Atsiželgiant 
vien i saulės padėtį, turėtų bū- Į 
ti toks pat oras, kaip kovo 22 
diena, bet dabar, po vasaros, 
žemė vra labiau įšilusi, ir ši ši
luma dar ilgai laikysis.

Rugsėiis, kaip ir balandis, gy
vai veikia į mūsų vaizduotę. 
Balandžio mėnesį mes matome 
visa gyvąją gamtą, bundančią 
po žiemos poilsio ir stojančią į 
milžiniška kūrybos darba. Da
bar, rugsėjo mėnesį, jau didelė 
šio darba dalis užbaigta, ir gy
voji gamta atiduoda ta, ka su
kūrė nėr vasarą, panaudojusi 
saulės šilumą.

Bet ir rudenio dienos būna 
gražios. Tai netikėta dovana, 
tai gamtos malonė. Dar gražiai 
mirguliuoja sodybos darželis. 
Žaliosios rūtos, juoęlgrūdės, re
zetos, našlaitės supa gėlyno 
kraštą. Toliau violetiniai raudo
ni ir balti astrai; prie pat trio- 
besio sienos savo Sunkius žie
dus žemyn nulenkę jurginai, o 
didžiulės auksažiedės rudbekijos 
kartu su raunonomis uogomis 
pasipuošusiu smydru užpildo 
ištisą' darželio kampą. Savo

------ —'-.^=

trūksta ir rudens metu!

Nedavė Ramybės

Ūkininkas nuvažiavo su rei
kalais į miestą 
voti viešbutyje.
jis ir skundžiasi

Kiaurą naktį
baryje laikė degančią lempą.

— Tai kodėl tu 
klausia žmona.

— O kaip aš ją
įdėta uždarytan

SAYINGS

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE, 
taupymo 
IR.
SKOLINIMO 
BENDROVĖJE

MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PABXIDS.NTAS.
DAR&O VALAKUOS.’ MRM. ANTR. iaPE.NKT. hm. 9-5 vv. 

kSTVIBTAQlE-HIAlS: " 9-® * V- 
5EŠTA&IG.NIA4S: . 9'4- V. V
TR.E.C.IAOIE_NIAIS'- UIDAEYTA.

AČRE.SAS -403B $. AROMEJZ. AVACO 32,ILL

Vestuvėms
Pakvietimai
Wedding 
Invitations
Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Hl.

Telephone YArds 7-4789

Nedzingės vai., Alytaus apsk.
Šimulaitis, Juozapas ir jo se« 

serys, vaikai Pranciškaus Šimu- 
laičio, kuris buvo kilęs ^iš Vil- 
keliškių km., Sintautų vai., Ša
kių ap., gyveno Girardville, Pa

Tamkus, Aleksas, gim. Šiau
liuose.

Ulba, Antanas ir Povilas, An
tano sūnūs.

Ieškomieji arba žinantieji a- 
pie juos maloniai prašomi atsi
liepti:

Consulate Gen. of Lithuania
41 West 82nd Street

New York 24, N. Y.

Alenčikas, Juozas, Jono 
nūs.

j Elertas, Vytautas.
I Jeruševičius, Juozas, Prano
■ sūnus, ir jo duktė Sarapinavi- 
čienė, Monika, iš Purvelių k., 

j Nedzingės vai., Alytaus apsk.
Juška, Jonas, seniau atvykęs 

j Amerikon, turėjo seserį Petru-
nelę Misevičienę, gyvenęs ’ 
velande.

Misevičius, Matas, Jono 
nūs, gvveno Chicagoje.

Sarapinavičienė, Monika, ir, __
jos tėvas Jerusevičius, Juozas, DR. C. K. BOBELIS
Prano sūnus, iš Purvelių km.

Cle

su-
y

Pirminis žmogaus pašaukimas 
ra būti veikliu. — Goethe.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rezz "U 2-0742

ir turėjo nak-
Grįžęs namo 

žmonai:
jie mano kam-

neužpūtei?—

ji
užpūsiu, kad 
butelin.

‘'Gailestinga Žmona'

Clevelande buvo areštuota 
viena moteriškė, kuri sužalojo 
vyro galvą, mušdama jį puodu. 
Teisėjui ji pareiškė:

— Galėjau pasirinkti gelžgalį, 
bet paėmiau aluminį puodą, 
nes jis yra lengvesnis.

APLANKYKITE LIETUVIŠKA 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue

Willow Springs, Ill.
Savininkai I. ir B. Skrebi*

Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių
Suruošiame Pietus po

Laidotuvių.

Rinktiniai Žemes Sklypai /Lotai\
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatve ir Wolf Road 
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI __

Arti Mineralinių šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau. 
Įmokėjimas $500. suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kazwell Co.
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill

Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų 
Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 

, Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 
Trečiadieniais Uždaryta

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Inkstų ir šlapumo takų 
cnirurgija

Tel. PRospect 6-1795
2300 W. 51st Si., Chicago, IIa 
Oakley Medical Aris Bldg.

arba
434 Algona Ave., Elgin, IllinoU 

Tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą.

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI £ 61P?

DR. V. P. TUMASONIS
Ofiso Telef. CLiffside 1-2896 
Rezid. Telef. WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th Street
(kampas 47th ir S. Hermitage) 

Vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. sek

Tel. ofiso: HF 4-1414;
rffz.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS 2r CHIRURGAS 

2454 West fist Street 
Valandos: 1—ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklėr 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Are

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais įdaryta, 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas!

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

9 v
1 vai 
Kitu

5-5076

Telefonas GR 3-2823

Dr. A. Vahs-Labokas
Gydytojas Ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
t West 71st Street

So. Campbell Avė.) 
antrad., ketv. ir penkt. 
ir nuo 6 iki 8. Treii&d

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Ave. 
art! 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Trečiadieniais pagal sutartį

Dr. M. Striko!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Namų Tel.: PRospect 6-193C 
Valandos: Tik pagal susitarimą

tfiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7- 786b

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ* 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarai* f —• 
tiktai antradieniais ir prAkte 
dieniais. Trečiad. ir sekmrriea. 
ofisas uždarytas.

Sezid. 3241 W. 66ih Plact

Rer \lef. STewart 3-4511 
Ofisu tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

7-l'6 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos g! t ve 
Valandos J-4 p.p. ir 6:3C-fl,3n vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pv 
Trečiadieniais uždaryta.

Phor* YArds 7-5921
Rea. Tel. KEnwood 6-51U7

DR. BERTASH
756 Wm1 35ih 

Conner ut and Halsted

Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
Šeštadieniais visą dieną. Kit > 

mis dienomis pagal sutartį.

los duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarna
vimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtų, Jūsų patogumui, 
finansinių įstaigų Chicagoje.

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $36,000,000.00. Visų taupytojų pi
nigai yra pilnai apdrausti per Ferelinės valdžios įstaigą. Visuomet išmo
kamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems namus pasko-

CHICAGO SAVINGS ond LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 Iki 4, trečiadienį uždaryta vizą dieną. Ketvirtadien Ir 
penkiadienį nuo 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

■- . .. --------------------------------------------- ---------------------------------------------------a   ________________________________ _______ __________________________________________________________________ _ »
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Per Tiek Laiko Negali 
Pataisyti Vieškelio 
Prie Kaišedorių

Rimtas Įspėjimas

Džiovos Liga Dabar
Lengviau Išgydoma

Džiova, kadaise veik nepagy
doma liga, pastaruoju metu vis 
labiau darosi suvaldoma. Ypač 
pradinėje stadijoje galima sėk
mingai sulaikyti tolimesnį šios 
pavojingos ligos vystymosi. O 
džiovos procesui sustabdyti yra 
reikalingos šios priemonės.

Visų pirma, džiova susirgę 
turi visą laiką kvėpuoti grynu 
oru. Jei kas neišgali gydytis 
specialiai įrengtose sanatorijo
se, tas privalo surasti tinkamą 
gyvenamą patalpą, kur 
pravirus 
są parą.

Reikia

tra pagražinimo priemones, apie 
jų geras ir blogas ypatybes ver
tėtų pasitarti su gydytojais — 
odos specialistais.

Bet pati geriausieji priemonė 
išlaikyti sveiką oda, tai prisi
laikant švarumo, atliekant kad 
ir lengvą gimnastiką, dažniau 
pabūnant saulėje ir, panašiai.

Pažiūros i Moteries 
Groži Pasikeitė Bėgyje
Pastarųjų 50 Metų

daug

langus laikyti
galima 

per vi

gulėti 
vėdina-

daug ilsėtis: 
ore ar gerai 

mame kambaryje. Dirbti gali
ma tik tokį darbą, kuris nesu
kelia nuovargio. Reikia vaikš
čioti gryname ore, bet kaip il
gai, gali patarti tik gydytojas.

Labai yra naudingi gilūs oro 
įkvėpimai, nes jie sustiprina 
krūtinės ląstą.

Pasivaikščiojimai iš pradžių 
turi būti trumpi. Po dviejų sa
vaičių galima jau vaikščioti ir 
pusantros mylios, o trečioje sa
vaitėje net ištiisas tris mylias, 
ketvirtoje
pasivaikščiojimai ypač naudin
gi pušynuose, kalnuotenėse vie
tose ar ten kur yra nesuterštas 
oras.

Sviedinių žaisti, golfą lošti ar 
kurį kitą sportą praktikuoti ga
lima tik gydytojui leidus.

Antituberkuliozinis serumas, 
tuberkulino vaistai ir kitokios 
naujoviškos medicinos priemo
nės gelbsti džiovą nugalėti, tik 
jokiu būdu negalima ligos už
tęsti, bet ją reikia rymtai gy-1 
dyti, kai tik pasirodo patys pir- Į 

f

Nuo 1900 metų įvyko 
permainų pažiūrose į moteries 
gožį. Ir reikia pripažinti, jog ne 
viskas nuėjo į gerąją pusę. Pra
džioje krutami paveikslai, o

Vilniuje išeinančios bolševi
kų “Tiesos” rugpiūčio 22 dienos 
numeryje pastebėta, jog prieš 
keletą metų buvo nutarta pa
taisyti prie Kaišedorių vieške
lį, yra duobėtas, o pavasario 
metu, kai pakyla Lomanės upe
lis, tai kelias dingsta po vande
niu.

Tačiau, nepaisant į daugybę 
visokių tarimų ir susirašinėji
mų, rajono vykdamasis komi
tetas iki šiam laikui nepadaręs 
sutvarkyti vieškelį

Kaip žinome, tas vieškelis 
jungia Kauną šu Vilniumi iri 
savaime yra gana svarbi susi
siekimo linija.

Pustuštėje salėje baigėsi 
dinimas. Keliolika artistų 
išėjo scenon nusilenkti. Tuom 
tarpu pasigirdo švilpimai. Vie
nas artistas paėjęs į scenos 
kraštą, sušuko:

— Nepatartina čia kelti triuk 
šmo. Juk matote, kad mūsų dau 
giau negu jūsų.

vai
dai

Net ir karaliai tik vaidina; o 
kai jų vaidmuo atliktas,‘tada į 
sostą lipa kiti, blogesni ar 
resni. — Dryder.

Niekas jums negali duoti 
resnių patarimų, kaip jūs 
tys. — Cicero.

ge-

ge-
pa-

keturias. Tokie

Surinko Nemažai Taksu

New Yor.—Bėgyje 25 metų 
paskiau televizija ėmė perdaug nuo panaikinimo prohibicijos, 

federalė valdžia surinko 46 bi- 
lionus dolerių taksų nuo degti
nės, vyno ir alaus.

Tai yra tiek pinigo kiek fe
deralė valdžia yra surinkusi 
taksų per pirmuosius 129 me
tus Jungtinių Valstybių ekzis- 
tavimo.

akcentuoti išorinę moters išvai
zdą, pamirštant jos vidujines 
ypatybes. Taip vadinami “Zieg- 
field Follies”, New Yorke vai
dinimai, kuriuose buvo glori- 
kuojama amerikiečių merginos, 
žymiai prisidėjo prie išpūtimo 
tų keistenybių.

Pradžioje dabartinio šimtme
čio scenos žvaigždė Lillian Rus
sell, tuomet 39 metų amžiaus, 
buvo laikoma gražiausia ir įs
pūdingiausia moteris Amerikoje. 
Ji buvo storoka, bet natūrali, 
švelni ir žavėjanti.

Įsiviešpatavus filmoms ir pro 
hibicijai, įsivyravo kitokios pa
žiūros į moteris. 1925 m. mer
ginų idealas buvo filmų oktorė 
Clara Bow, kuri vaizdavo len
gvą gyvenimą, “good time” ir 
žinojo kaip privilioti vyrus.

Po antrojo pasaulinio karo, 
populiaru moteries tipu buvo 
filmų aktorė Eva Gardner, 5 
pėdų ir pusės colio aukštumo ir 
sverianti 118 svarų.

i mas čia pasireiškia 
Įmoteris įvertinama

APIE GĖLES

Lapelių žaliame tarpe 
Žiedelį pumpuro kampe 
Graži gėlė atskleidžia, 
Pražydus gėlė puikiai 

žaidžia
Spalvų spinduliuose, 
Širdies takeliuose.

Parūpina Apdraudų 

įvairios Rūšies
Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

Patarimus mes duodame ki
birais, o patys juos priimam iš 
kitų tik lašais. — W. R. Alger.

L B. M. KEY PUNCH 
OPERATORS

Should be Able io Handle 
BOTH ALPHA AND 

NUMERIC KEY PUNCH 
EXPERIENCE REQUIRED 

— also —
CLERK TYPIST 

ACCOUNTING CLERK 
These ar Permanent Positions 

wonderfully convenient for 
cal

lo-
people. Apply:
Personnel Department

Bunte Brothers 
Chase Candy Co.

3301 W. FRANKLIN BLVD.
(Use Spaulding St. Entrance)

Real Estate for Sale

LISLE WOODS AŲREŠ — By 
owner. 9 Rm. 5 bdrm, English) 
type beautiful home on 234’ x 
300’ lot, 2 car gar., full bsmt.., 
baseboard, oil ht. Nr. schools, 
churches, & famous Bohemian 
College. This beauty for quick 
sale $43,000. Terms. WO 9-2943.

and 
att.

MT. PROSPECT — By owner. 
Attrac. 6 room face brick ranch 
adjoin. 12 acres park. Lath 
plastered: full basement,
garage, patio, 3 bedrooms, I1/? 
baths, separate dining room. 
Many other extras. Near public, 
and parochial schools. $28,700. 
902 W. Lincoln or call:

CLearbrook 5-4249

ENGINEERS

ago

A Place to Put 
YOUR INGENIOUS 

Ideas to Work 
BLONDER-TONGUE 

Laboratories 
Established only 8 years
engineer—owned and managed 
Blonder — Tongue Laboratories 
has gained industry —wide re- 
has gained industry —wide re 
putation for unique technical 
achievements in commercial 
electronics — closed circut, TV, 
TV multiplexing, transistorized 
TV cameras and audio com
ponents. In . this small and 
growing company you can en
joy close working relationship 
with a talented engineering 
management. You can employ 
your full training and technical 
creaticity because of the fle
xibility of the work.

Our Expansion Has 
Created Opportunity for: 
PROJECT MANAGERS 

Closed Circuit TV 
VIDICON TUBE 

SENIOR 
DESIGN ENGINEERS 

creativity is your forte,
you want a chance to use it send 
a resume to G. J. Gaffney now 
(in strict confidence.) A confi
dential interview will be ar
ranged.

BLONDER-TONGUE

CLINICAL INSTRUCTOR 
(Pediatrics)

IBS degree and experience re
quired. Major in specialized 
area required. 325 beds hosp 
ital. We offer the following Per
sonnel policies, month vacation 
with pay. Starting salary $400 
month. Write to:

Director of Nursing
BORGESS HOSPITAL

Dept. S 
Kalamazoo, Michigan

Real Estate for Sale

Mundelein — By Owner
Owner transferred, split le

vel., brick and frame. 3 bed
rooms. Oak Ifloors, birth cabs., 
part tiled kitchen, built-in ov
en range. Water softener, auto, 
washer; fenced-in yard 
Landscaped. $19,950. Mundelein 
6-5043.

If and

BERWYN — By owner. Brick 
Bungalow, 3 Units with 2 full 
baths on main floor. Ideal for 
relatives. Garage. Lot 40 x 125. 
S. S. House insulated. 2 Rm. 
apt. with bath in basement. 
Open house Sat. 1-5, Sun. 2-6.

GUnderson 4-5463.

LABORATORIES
8 Alling St.

Newark 2, New Jersey

500

SACRIFICE — By owner — 
2 story frame 1—3 on 1st and 
1—4 on 2nd. Individual stove 
heat. Good yearly income, low 
down payment. Priced low for 
immediate sale. Balmont 5-6969.

ELMHURST
By Owner

7 years old attractive custom 
built brick and Lannon stone 
frame ranch; on. 50 x 150 lands
caped c°rn^r lot, with So. and 
E. sides encl, by a Syclone type 
fence.

Property situated on high 
grounds in exclusive, settled

MOTERŲ REIKALINGA

VIRŠ 63 METŲ
Nuolatinis Darbas 

Patogios Darbo Sąlygos

Senior Achievement

3 bedrooms De Luxe Bunga- 
law. Gas heat—tile bath —2 
c'ar garage. Near Oakpark & 

-Belmont. Lot 35x225. $28,950. 
Call before 3 P. M.

BErkshire 7-3686

JUOZAS SPAIT1S
Toji išvaizda, daugužė, 
Gražesnė yr neg ta gėlužė: 
Veide žiedelis kinta. 
Akių švieselė krinta.
Žydi tu dar skaisčiau, 
Linksma už ją šviesiau. 
Meilesnė daug tava širdis 
Negu žalia gėlės šerdis.

* i, ’ 4

Tavoji mielo veido rožė 
Puikesnė Yų: . gėlyno grožę' 
Tyresnis daug skruostų 

skaistumas
Negu lelijinis baltumas.
Žavesni žvilgsnio spinduliai 
Kaip tulpės žiedo mirguliai.

Justinas Tumėnas.

3261 So. Halsted Street
Tel. Victory 2-6469

.!

1139 So. Wabash Ave.

Real Estate - Apdraudė
Parduodam Namus ir Ckius.
Taikiam Paskolas, Išrašom 

‘' 'Jt-- a.Apdraudas ir Prižiūrim
Nr''s*v-yrbps,

PETRAS VALKELIU 
jcijz v >

2444 West 71st Street
Telefonai: ,

Ofiso: IfEml^k 4-6680
Rezid.: REpublic 7-439*

JACKSON PARK HOSPITAL Business Opportunity
Nerimtu- 

tame, kad 
ne pagal 

, ne pagal jos 
elgesį, bet pagal to, kiek ji sve-

mieji Simptomai j .
Aukščiau nurodyti patarimai ■j°s ^srlavinimą, 

linkę’ ■pteučių’’ligon«|ri* pan„-
. ~ ‘Visi tiek keisti “matavimai

ANNOUNCES
EXPANSION PLANS'

tinka ir tiems, kurie nuo gimi
mo yra 1
arba džiovai. Grynas oras, pa
sivaikščiojimai, stiprus maitini
masis visada prisidės, kad būtų 
išvengtas rimtesnis susirgimas.

NURSES WANTpD!
REGISTERED

Kad Taip Greitai 
Nepasireikštų Mūsų 
Veiduose Raukšlės

ta
po primesti mums Hollywood© 
filmininkų, kurie iš to ješko sau 
pelno.

Galimas daiktas, jog ilgai ne
trukus, mes vėl grįšime prie 
senesnių sąvokų apie moteries 
grožį hr vertybes. Rodos, tą pa
daryti jau būtu laikas.

— Alfa.

Lengviau Kitus Mokinti Petras Stankovičius

AND GRADUATE
LICENSED

PRACTICAL NURSES!
Immediate Openings 

On All Shifts

TAVERN — No cash invest
ment. Lease available. Comp
letely equipped with kitchen 
and dining area. 32nd & Nor
mal. Est. 20 yrs. Call Sunday 
ESsex 5-9571. Weekdays: ES- 
sex 5-9227.

Vyresnio amžiaus žmonės, 
kuriems tenka dirbti lauke, kur 
įvyksta įvairių oro atmainų, 
veik visad turi susiriaukalėju
sią veido bei rankų oda. Tuom 
tarpu gi miestiečių veiduose ir 
rankose tokia senstelėjimo žymė 
ne taip greitai pasirodo, kaip 
pav. pas žemės ūkio, keliu ar 
kitokios rūšies darbininkų, ku
rie yra priversti nuo ryto iki 
vakaro būti gryname ore.

Išskyrus krūtinės, kaklo ir 
nugaros dalį, žmogaus kūno o- 
da nepasikeičia ir vėlesnio am- j 
žiaus sulaukus. Išimtį sudaro1 
tik nesveikuojanti asmenys, ku
rių veido oda greitai persimai
no, jei organizmą ištinka koks 
sunegalavimas.

Iki žmegus nesulaukia vidur
amžio, jo rankų, kaklo ir veido 
oda yra lygi, sveikai atrodanti, 
dėka tam, kad po oda esančios 
liaukos veikia normaliai. Tame 
amžiaus laikotarpyje mūsų oda 
būna aprūpinta reikalingu jai 
maistu, ir nenuostabu jei ji 
sveikai atredo. Pasikeitimai į 
blogąją puse pradeda reikštis 
tada, kai sušlubuoja po ada es
ančios liaukos.

Pas miestietes moteris, kurios 
neapdairiai vartoja įvairius kos- 
metikus, jų veido oda gali pa
senti prieš laiką. Nuo įvairių 
kremų ir dažų pradeda riaukš- 
lėtis viršutinis odes sluoksnis ir 
veidas netenka savo normalos 
išvaizdos, pakeičia spalvą ir gy
vumą.

Todėl vartoj ančioms tas eks-

SYKIU SU JAUČIU ŽUVO 
IR TREJETAS ŽMONIŲ

Meksikos Cuitlahuac kaime 
prasiautusi smarki audra nu
traukė aukštos įtampos elek
tros laidus. Kai vietos ūkinin
ko jautis prisiartino prie tų lai
du, gyvulius ganęs piemenukas 
— ūkininko sūnus norėjo jauti 
nuo pavojaus išgelbėti.

Abu buvo elektros srovės už
mušti. Taip pat vietoje žuvo ir 

Į berniuko tėvai, bandę piemenu- 
i ką nuo elektros vielos atplėšti.

St. įves, Anglija. — Šis mies
telis nusprendė pravesti švaru
mo kampaniją ir ;* 
paskyrė Nicolas Phillips. Šio
mis dienomis jis 
$5.60 pabaudos už 
šiukšlių į gatvę.

Real Estate ir Visų Apdraudų
Brokeris

jos vedeju pii(iome Income Taksus
ii Ims Sin-
užsimokė^jo Galima Susitarti ir Telefonais

išmetimą 714 W. 31 Street, Chicago, Ill.
YA. 7-6818 ar DA. 6-2793

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INSIURINTI.

SALARIES OPEN
Good Working Conditions 

Apply in person to:
DIRECTOR OF NURSES

MISS M. SNYDER

Jackson Park 
Hospital

7531 Stony Island Ave.
(Cor. 76th and Stony Island)

Tiek Esama Bedarbiu

Šveicarijoje, kuri turi 5,300,- 
000 gyventojų, rugpjūčio mėne
si priskaityta vos 812 bedarbių.;

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 6Sth Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

PASKOLOS PIRKIMUI NAMŲ
Nuo 1 metų iki 20. Lengvais Mėnesiniais Išmokėjimais. 

Nuošimtis nuo 4^ iki 6.
Taupy tojams Mokame Aukštus Dividendus.

Indėliai Apdrausti iki $10,000.00.

.40

Bohemian and Lithuanian Vic. 
By owner. Delicatessen and 
food store. S. W. Side. In busy 
shopping center. 3 rm. apt. All 
modern equip. Owned outrigth. 
$1,500. ull price.

Call Prescott 9-2942

KUHN’S 

FOOD SHOP 

Excellent Line
3053 LINCOLN AVENUE 

Tel. LAview 5-9019

location near good transporta
tion and walking dinstances to 
schools, churches and stores. 
.Ųųme x contains large living 
room. ..dining room, attached 
stone fireplace and 2 extra large 
cheerful bedrooms, each with 
large closets.

Bathroom has carrara glass 
walls and mosaic tile floor; kit
chen is 8 x 14 with vynil tile 
and is provided with amp, 
working tables with drawers. 
Basement is full size, concrete 
walls and floor and contains a 
15 x 15 mahogany panel libra
ry with composition tile floor; 
brick garage, 11 x 22 joined to 
home by an 8 x 22 breezway. 
Heat is by gas. Property is pri 
ced 15% below actual cost. For 
further information call:

TE. 4-9465

MEN WANTED
Permanent Work

Housing Available
Large Mining Company”

NEEDS

LABORERS
for undeground and surface

work
No experience required 
UNDERGROUND WORK 

$2.23 PER HOUR 
SURFACE WORK 
$2.25 PER HOUR

hours per week, year round
work. Age 25 to 45, inclusive. 
Veterans must bring discharge 
or DD-124. All. must bring So
cial Security card. Immediate 
family housing available Boar
ding house accommodations for 
singles.

ROOM AND BOARD $3.40 
A DAY

Thorough physical reguired 
WRITE OR WIRE 

IMMEDIATE WORK TO:

Climax
Molybdenum
Climax, Colorado

FOR

CORCORAN 
FUNERAL HOME

AIR CONDITIONED CHAPEL

615C NORTH CICERO AVEN J f

CHICAGO- ILLINOIS
Phone PE 6 3813

SECRETARIES
STĖNOS

CLERK-TYPISTS
We have interesting, permanent secretarial and clerk-typist 
positions open in our engineering department. This company 
is a dynamic young research and development division of a 
large national ccrporation which will be moving Oct. 1 to its 
new plant in the northwest suburb ęf Niles. Knowledge of 
electric typewriter short hand and filing essential.
For information regarding these very fine opportunities contact 
personal manager.

Telephone WEbster 9-5385
5-DAY, 40-HOUR WEEK 

EXCELLENT EMPLOYEE BENEFITS 
AMERICAN MACHINE & FOUNDRY 

COMPANY
(MECHANIC RESEARCH DIVISION)

1104 S. Wabash, Chicago 5, Ill.
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KAS NAUJO

CHICA GOJĘ
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Stepas Sodeika Buvo 
Sužeistas Važiuojant 
Bridgeporte

Jie Paminės Auksinę 
Vedybų Sukaktį

vičienė, Elena Bučinskienė 
kitos.

TRUMPOS
ŽINIOS

P-nai Geo. ir Petronėlė

ir ūkį, Indiana valstijoje, ješkoti 
! grybų, bet nei vieno nesurado.

Gri-

P-nai Frank ir Emma Šešto
kai šių metų atostogas praleido 
bevažinėdami po plačiąją Ame

riką. Bėgyje trijų sąvaičių jie 
apkeliavo net 20 valstijų, pada- ■ 
rydami net 8,000 mylių kelionę. 
Grįždami į St. Petersburg, Flo- ;

Žinios Iš Marquette Parko Parduodamas Namas

“Dainavos” Ansamblio diri
gentas Stepas Sodeika šiuo me
tu gydosi namuose po įvyku
sios trafiko nelaimės Bridge
porte. Jis važiavo atvykusio iš 
Detroito Juozo Jankausko au
tomobilyje. Išvengimui kolizijos, 
mašina reikėjo greitai sustabdy
ti ir pasėkoje to, Stepas Sodei
ka atsimušė į priešakinio stiklo 
rėmus, sužeizdamas galvą, 
čius ir rankas.

Gerai žinomi mūsų tautiečiai, 
Antanas ir Petronėlė Gronskiai, 
2738 W. 60th St., spalio 2 die
ną paminės 50 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Kadangi jie 
turi daug prietelių, tai ir šis jų 
jubiliejus ras plataus atgarsio.

Jokūbas Maskaliunas 
Sulaukė 70 Metų

pe-

Susilaukė Dukrelės

Jimmy ir Mildred Jagielos, 
6636 S. Washtenaw Ave., per
eitą trečiadienį susilaukė duk
relės, kuriai suteiktas Mary- 
Lou vardas. Tai pirmas kūdikis 
jų šeimoje.

Dr. Br. Dirmeikis 
Tebėra Ligoninėje
Užkluptas širdies atakos, Dr. 

Bronius Dirmeikis, “Margučio” 
radio pranešėjas, dar turės iš- Į 
būti bent ketvertą savaičių li
goninėje iki nepasitaisys jo svei (

bai, atvykę iš St. Petersburg,1 kur jie pastoviai gyvena, I 
Fla., užtiko čia šaltoką orą ir, buvo sustoję Chicagoje ir, ta 
turėjo kuogreičiausiai nusipirk
ti šiltesnius drabužius.

Paviešėję čia keletą dienų, 
jie grįš į namus.

proga,, apsilankė ir Sandaroje.

Trečiadienį, rugsėjo 23 die
na savo gimtadienį atžymės p. 
Justinas Mackevičius, preziden
tas- Standard Federal Savings 
and Loan Ass’n.

Lino Darachūnas, 8546 South 
Racine Ave., užbaigęs auštesnę 
mokyklą, įstojo į Eilson kole
giją. Jis 
zikas ir

Dailininkas - profesorius A- 
domas Varnas yra daręs deko
racijas bei kostiumų eskizus j 
Miko Petrausko operai “Biru
tei”, Putino tragedijai “Valdo
vas”, Maironio istorinei kroni
kai “Karalius Vytautas” ir dar 
kitiems Kauno scenos pastaty
mams.

. Chicagoje yra pagaminęs sce- 
skirtu ■ I

Statyba Gerai Vyksta ; Campbell Avė., per keletą me- 
-----------  Į tų buvo prislėgta širdies nega- 

Namų statyba šioje kolonijo-1 lavimų. Bet neprarasdama vil- 
je per visą laiką gerai eina, ties, gydėsi, tinkamai užsilaikė 
Dygsta nauji gyvenamieji ir ' ir dabar jaučiasi visai sveika, 
biznių pastatai.

j Naujausiai pradėta statyti di- 
’' delis namas prie 71-os ir Rock

well St. Apačioj bus patalpos 
dviem didelėm krautuvėm, o 
viršuje bus gyvenamieji State, 
senas statybininkas Povilas Ra
moška ir sūnus, 7300 So. Tarl- 
man Avė.

Biznis Naujose Rankose

yra taipgi geras mu- 
groja orkestruose.

Barkauskienė, 73 me-Emma
tų, šiomis dienomis atvyko iš 
vakarų Vokietijos ir apsigyve- 

p-nus 
Avė.

žentą,

novaizdį porai jaunimui 
Spektaklių.

Sudriko JMo
i

Didelė valgomų daiktų krau
tuvė, 2500 W. 69 St. perėjo į 
naujas rankas. Ją permėmė E- 

; milis ir Kristina Kuraičiai. Pa- 
; starieji vieni iš naujųjų atei
vių ir šioje biznio šakoje įgijo 
patyrimo būdami dar Vokieti
joje.

Ilgokai Nesveikuoja

Lietuviškų Filmų 
Gamintojai

A. Gustaitis ir P. Jasiukonis, I 
Los Angeles, Calif., pagamino j 
garsinį filmą iš Lietuvos krep-j 
šininkų gyvenimo.

Chicagietis V. Grikietis, 3259 
S. Union Avė., gamina “mažą
ją” filmą iš Chicagos lietuvių j 
gyvenimo, pavadinimu — “Lie-j 
tuviškoji Chicaga”.

Jau pagaminta apie 500 pėdų.

Numatyta Pasekmė
Iš Clearwater, Fla. buvo atvy

kęs Jokūbas Maskaliunas, ku
ris neseniai paminėjo savo 70; 
metų gyvenimo sukaktį. Jis gi-' 
mė Česonių kaime, Ukmergės 
apskrityje. Į Ameriką jis atvy
ko 1907 metais ir į biznį įstojo no pas dukrą ir 
trejetą metų vėliau. Prieš de- Barmus, 7149 S. Talman 
presijos laikus jis skaitėsi vie
nas turtingesnių lietuvių Chi
cagoje

Prieš vienuoliką metų jis iš
vyko į Floridą ir įsigijo vasar
vietę Clearwater, Fla. Paviešė- 

I jęs ketvertą dienų, jis išvyko 
Pacifiko link, o iš ten grįš į 
Flc;ridą.

Išgirsite Lietuviškų Dainų 
Muzikos

ir
*

Susituokė Floridoje

kata. Šiuo metu jis yra Cent- Į ~ Persikėlusi gyventi į Floridą, 
ral Community Hospital, 
S. Wood St.

KAZYS G. OKSAS 
PROFESORIAUJA

5701 Brigita Naster neseniai susi
tuokė Miami Beach, Fla. su Jo
nu Bačinsku, buvusiu worces- 
teriečiu. Jiedu susipažino 
ridoje pereitą žiemą.

Flo-

HomeThe Central YMCA
Builders Instituto profesorių 
tarpe yra ir Kazys G. Oksas, 
savo laiku baigęs Rensselaer 
Politechnikos institutą ir tar
navęs Armijos inžinerij£>&i dali
niuose Korėjos karo

“Žilvičio” Šokėjai 
Pasirodė T. V.

Jie Aplanke Ūkius 
Indiana Valstijoje

sekmadienį grupė
Louis ir Kostancija

Kazys ir Josephine 
Antanas ir Karolina 
Antanas Walskis bu-

chi

Lip- 
užeigą 

išvyko į Miami,

Vytautas ir Genovaite 
niekai, pardavę savo 
Bridgeporte, 
Fla. ir ten nusipirko namą.

Kazys ir Kristina Austin, 
5717 So. Peoria Ave., laukia 
gandro, atskrendančio į jų na
mus už kelių savaičių.

Šį sekmadienį pasiklausykite 
Budrike radio-programos iš sto
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 
iki 3 vai. pp pietų. Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir 
zikos. Prie to bus mįslių 
testas. " y

Pereitą savaitę Budriko
lių kontesto dovanas laimėjo 
Liudvise Muraška, 1628 S. Fair-1 
field Ave. ir G. Lukas, 7052 S.) 
Maplewood avė. J

Klausykitės Budriko radio ■ neseniai iš Brighton Parko per-
programos ir dalyvaukite mis-, sikėlė į šią koloniją, susiradęs 

butą pas Joną Stonkų, 7255 S. 
Fairfield Ave.

Lietuvoj jis yra buvęs mati
ninkas, čia gi dirba kaipo brai
žytojas.

Grinius, ilgus metus 
Bridgeporte, o dabar 
šioje kolonijoje, 6956

Kazys
išbuvęs
gyvenąs
So. Campbell Avė., jau nuo pa
vasario nesveikuoja. Tačiau jis 
turi gerą daktarišką aptarnavi
mą irmu- 

kon- gymą.
Jis

mįs- žiaus.

rupestingą dukters

yra apie 75 metus

slau-

am-

Petras Sagatas, Glencoe, Ill., 
šį penktadieni išvyksta į Nor
wood, Ohio, dalyvauti savo sū
nėno Renaldo Krikščiūno įšven
tinime į diakonus.

Mykolas Narvidas, kuris da
bar gyvena ūkyje, Monee, Ill., 
rugsėjo 29 dieną paminės savo. 
78-tą gimtadienį.

Iš Brighton Parko
LOVE1KIS
Kvietkininkas

Pranas Gaigalas, biržietis,

liu konteste. — Pranešėjas.
C

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Street
YArds 7-7308

r Pradžioje šių metų federalįuo- 
se ir valstijų kalėjimuose buvo 
205,643 kaliniai.

Mūrinis, 3 miegami kamba
riai, prausykloje koklinės sie
nos ir showers; užtvertas porch, 
karštu vandeniu aliejų šiidon'ia 
krosnis, air-conditicned. apsau
ga nuo tvano, pilnas basemen- 
tas, 2 automobilių garažius. iš- 
cementuota alley. Arti 65 PI. 

ir Hamlin Ave. Tikrai geras 
pirkinys. Pašaukite:

REliance 5-3399.

Wholesale Meat
Distributor

Kalnai ant kalnų, o ant tų I 
kalnų kalnai ir moži kalneliai

A. Baranauskas.

— Prašau duoti alaus ir deg
tinės, kol neprasidėjo triukš
mas, — sako vyrukas bare.

Išgėręs, jis vėl sako:
— Prašau pakartoti, kol ne-! 

prasidėjo triukšmas.
— Koks triukšmas? — klau

sia jį barininkas.
— Taigi, aš neturiu pinigų !

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu — $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai __________________

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

Prūsijos karalius Fridrichas 
Didysis gerdavą kavą ne van
denyje, bet»4^pipąno vyne.

Kai Kam Pavyksta Pasveikti X

Joana Kancevičienė, 6900 So $129.95 
$ 49.95 
S 99.95

vStefanija Ežerskienė, 3120 S. 
Halsted St., 'grįžo iš Lenkijos, 
kur ji buVo nūvykusi Aplanky
ti savo gimines/Ji- praleido ten 
trejetą mėnesių.

Pasąk jos, gyvenimas tame 
krašte' nėra n^s kainos 1
labai 'aukštoj įj /uždarbiai men
ki. I<rhutuvea^-sUrjku rasti net
gi reikfclingi’ai&hj: dalykų.

cagiečių:
Striupai,
Vikoniai,
Šinkūnai, 
vo nuvykę į Mato Lašo farmą,
prie Michigan City, Ind. pasi
svečiuoti. _ ;'

Vėliau jie aplankė ir Lietu
vių Klubo, Michigan City, reng 
tą piknįką p. Tiškevičiaus ūky
je, kur buvo suvažiavę daug w. 68 . Place jseptyni' metai 
žmonių iš visų apylinkių, 
kiai įvyko daržinėje, kaip 

šokių mokytoja, ( nais, gerais laikais.

Ci- 
šo-

Pirmadienį, rugsėjo 13 d. 
cero, III. “Žilvičio” tautinių 
kių sambūry s įspūdingai pasi
rodė populiarioje “Polka go 
Round” televizijos programoje.

Šio pasirodymo proga, buvu
si “Žilvičio 
p-nia Bronė Jamaikienė dabar-' 
tiniam grupės mokytojui Bro- Į BAIGĖ ROOSEVELT 
niui Shotui iš Havajų su gerais; UNIVERSITETĄ 
linkėjimais atsiuntė ir gyvų or-| 
chidėjų vainiką.

Bronius Shotas “! 
sambūriui vadovauja jau 
ri metai.

P’rifa Stefanijai Kezes, 3758

S°" yra pataližuot'a/ ir negali
se- kalbėtį,' nei pąsijudinti. Ją pri-; 

žiūri jos vyrąs-.M. Kezes.

Vaclovas Jagiela, gyvenąs ;
Žilvičio” ■ Beverly Shares, Ind. užbaigė žiui, 

i ant- Roosevelt Universitetą, gauda
mas Bachelor of Science laip- % snį.

Prieš porą savaičių Vaclovas 
i ir Jaqueline Jagielcs susilaukė 
Į dukelės. Jie taipgi augina ir 

Johanna Piezaitė - McGlone na sūnelį.
pradėjo mokinti 3-čiame sky- ’ ------------
riuje Bighton Park lietuvių pa- ■ LietuV0S Ūkininko 
rapijos mokykloje. Jos sesuo £i! rv •• o • 
įstojo į Bernadette ligoninės 1 Draugijos sueiga 
slaugiu mokykla, Kankakee, i -----------
III.

Viena Mokina Kitus, o 
Antra — Pati Mokinasi

vie

ii

Mūšy Krautuvėje Galite Gauti 

TELEVIZIJOS APARATU 
Nuo$Ž5.00 ir Aukščiau 

į'/-; ' ■///i-■* ■ •;

Radio Aparatai Nuo $12 ir Aukščiau

Menininkai Vyksta i 
Montreal, Kanadą

Žinoma mūsų solistė Isabelė 
Motekaitienė ir pianistas Ma- 
nigirdas Motekaitis yra pakvie
sti į Montreal, Kanadą, išpildy
ti įvykstančio ten spalio 3 die
ną koncerto programą. Tą kon
certą rengia vietinės lietuvių I 
organizacijos.

Pirmutinis po vasaros atosto- 
. gų Lietuvos Ūkininko Draugi
jos susirinkimas įvyks sekma
dienį, rugsėjo

I popiet, Neffo 
Leavitt St.

Pirmininkas
prašo visus narius atsilankyti, 
o tie, kurie užsilikę su narinėm 
mokestimis, galės juos užsimo
kėti.

20 dieną, 1 vai. 
salėje, 2435 So.

Antanas Valonis

SLA. 134 MOTERŲ 
KUOPOS PIKNIKAS 
BUVO SĖKMINGAS

Kviečia i Susirinkimą

Šių metų spalia mėn. 4 
na, 2:30 po pietų, “Marquet.e 
Hali” svetainėje, 6908 S. Wes
tern Ave., įvyks SLA. 217 kuo
pos narių susirinkimas.

Visi kuopos nariai kviečiami 
jame dalyvauti.

— Kuopos Valdyba.

die-
Įvykęs pereitą sekmadienį 

SLA. 134 moterų kuopos pikni
kas, Leppos darže, praėjo sėk
mingai. Diena buvo graži ir sve 
čių atsilankė gana daug.

Rengimo komisiją sudarė: He
len Čižauskienė, Petronėlė Se
nulis, Christina Austin, Beat- 
Irice Jozavitas, Katrė Katke-

Dr, V. Šimkus,- kuris buvo 
palaidotas vakar, palikęs $40,- 
000 turto, iš kurio $1,000 palik
ta Amerikos. Raudėnam Kry- 

giminėmso likusieji —

Palikimo globėju 
Stasys Valančius, jo 
gametis prietelius.

paskirtas 
buvęs

Ceciliją Mačiulienę, 8856 
Lowe Ave., ištiko paralyžius 

yra gydytojų priežiū-ji dabar 
roję.

Albert
S. Tripp 
erto Rico ir kitose centralinės 
Amerikos salose. Kelionėje jie 
praleis porą savaičių.

Jie abu dirba Roosevelt Fur
niture Co., kurios savininkai 
yra Felix Raudonis ir Nellie 
Bertulis.

ir Bronė Dikšiai, 6040 
St., dabar lankosi Pu-

nei

ir

Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radic 
setų. Įvairiausių vokiečių gamybų H. F. (High Fedility) 

phonographų kombinacijų
Taisome televizijas ir radio aparatus. 

Turime patyrusių mechanikų.

Antanas Sodaitis, 2532 West 
45 St., sunkokai serga širdies 
liga ir negali apleisti namų.

Juozas Sutkus yra naujas 
Joe’s užeigos, 3337 S. Halsted 
Street, savininkas.

Kazimierai Norbutienei, 1037 
Darrow Ave., Evanston, Ill., 
pereitą antradienį buvo padary
ta antra operacija. Šiuo metu ji 
yra Evanston ligoninėje.

Antanas Kanaverskas, 4138 
So. Rockwell St, buvo, nuvykęs 
į J. Rašinskienės ir jos žento

Mūsų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
prosų, keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai virtį puodų
Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

Frank's Television
and Radio, Inc.
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAlumet 5-7252
SAVININKAI: J. BENDORAITIS, PRANAS KERŠIS ir

- PAULIUS ENDZELIS.

b

$

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav 
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SE< lev 3-4711

CRANE SAVINGS
and Lean Association

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-108.’
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, »ekr. Ir edvoketee

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame » 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai v*>ltir

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI S10AW*
DARBO VALANDOS: plrmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. v«r. 
antradienį ir tfcjktadieni nuo 9 iki 5; trečiadieni uidaryV 
c šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudienio

*Cj




